Ausbildung &
Studium

R 15.09.2023 o-15urr
sa 16.09.2023 1015w

REI\ER
EF\NT RITT




(& Erzieher (m/w/d)

(~/ Heilerziehungspfleger (m/w/d)

(~ Pflegefachmann*frau (m/w/d)

(~/ Kranken- und Altenpflegehelfer (m/w/d)
(¥ Medizinischer Fachangestellter (m/w/d)
(~/ Duales Studium-Soziale Arbeit (B.A.)

Du mochtest einen sozialen Beruf erlernen, Menschen zur Seite
stehen und einen Berufsabschluss praxisnah und auf hohem fach-
lichen Niveau erwerben? Dann bist Du bei uns genau richtig!

GGP Gesellschaft fiir Gesundheit und Padagogik mbH
GRUPPE Carl-Hopp-StraBe 19a | 18069 Rostock | ausbildung@ggp-gruppe.de

www.ggp-gruppe.de/ausbildung




Herzlich

willkommen
auf der )

A0

/
’/
’
/4
/
Vielfalt - Aussteller aus ganz Mecklenburg-Vorpommern stellen
Uber 500 Berufe, Studiengange und Praktika vor.

Hilfe bei der Berufswahl - Noch keinen Plan, was Ihr mal werden
wollt? Hilfe bekommt Ihr an den Standen der Agentur fir Arbeit, der
IHK zu Rostock und den Handwerkskammern aus MV.

Kostenlose Bewerbungsfotos - Lasst Euch vor Ort von unserem
Fotografen fotografieren.

Bewerbungsmappencheck - Holt zusammen mit den Experten der
Agentur fur Arbeit das Maximum aus Eurer Bewerbung heraus.

Direkter Kontakt zu Personalleitern - Stellt Eure Fragen direkt
den Personalleitern und hinterlasst einen positiven Eindruck, der Euch
im Bewerbungsgesprach helfen kann.

Online-Termine & Online-Bewerbungen - Diese Funktionen konnt
Ihrin der Online- Ausstellerliste finden.

Zugriff liberall und jederzeit mit Eurem Smartphone - Nutzt unser
neues Onlineportal ,um auf der Messe immer
bestens informiert zu sein. Hier bekommt Ihr umfangreiche Aussteller-
infos, Tipps und Tricks fur den Messebesuch und aktuelle News zu Euren
Karrierechancen in MV.

I
[=]

Weitere Infos zum

[ ] [ > ] Messebesuch |
jobfactory.de



Konsortium | JOBFACTORY

Das Konsortium der
JOBFACTORY

Die jahrliche JOBFACTORY wird getragen und organisiert vom jobfactory e. V.
Dessen Mitglieder, eine Vereinigung regionaler und liberregionaler Unterneh-
men aus Mecklenburg-Vorpommern, sorgen in kooperativer Zusammenarbeit
dafir, dass die JOBFACTORY Jahr fuir Jahr als erfolgreiche Berufsorientie-

rungsmesse durchgefiihrt werden kann.

Universitat (-
Rostock

*/ Traditio et Innovatio

OSTSEE ## ZEITUNG

Handwerkskammer
Ostmecklenburg-Vorpommern

l £ °
QP ECOVIS
N\~

Nordwasser

Erfrischend regional.

RRSAG

.
WIRO

Ostseewelle

e

Bundesagentur fiir Arbeit
Agentur fiir Arbeit Rostock

J\‘r

VERKEHRSVERBUND ’“
WARNOW

DEHOGA

Bdl \VIECKLENBURG-VORPOMMERN

| Universitatsmedizin

m zu Rostock

-
FZWEI‘- KOMMUNIKATIONSAGENTUR

W

inRostock O

HanseMesse - StadtHalle @




Inhaltsverzeichnis

Freie Fahrt zur JOBFACTORY 07
Rahmenprogramm, Aktionen & Workshops 10
Tipps & Tricks fur den Messebesuch 16
Aussteller nach Branchen 19
Ausbildungsberufe 27
Studienangebote 37
Hallenplan 42
Aussteller-Kontakt-Verzeichnis 54
Praktikumsanbieter 77
Weitere Informationen, Veranstalter, Impressum 80

Py FANG FEUER
& CHECK EIN!

Deine Ausbildung
im Gastgewerbe in MV:

GASTROBURNER.DE

i

m Dieses Projekt wird kofinanziert von der Europaischen Union aus dem Europaischen Sozialfonds (ESF). )




EEWSPC

Wenn der
Funke
uberspringt

Wahle zwischen sechs verschiedenen
Ausbildungsberufen bei EEW SPC

f’f’/

EEW Special Pipe Constructions GmbH



Freie Fahrt | JOBFACTORY

Freie Fahrt zur
26. JOBFACTORY

Mit der Messebroschiire kostenfrei zur Messe fahren

Dank unseres Konsortiumsmitglieds, der Rostocker StraBenbahn AG und den
Partnern DB Regio AG, rebus Regionalbus Rostock GmbH, Weie Flotte
GmbH, ODEG Ostdeutsche Eisenbahn GmbH und der VVW Verkehrsverbund
Warnow GmbH, konnt lhr auch in diesem Jahr wieder kostenfrei zur
JOBFACTORY anreisen.

Veranstaltungszeit:

R 15.09.2023 o-15 ur
s 16.09.2023 10-15unr

Details fiir die Anreise zur JOBFACTORY :

Messebroschiire gilt als Fahrtberechtigung
- am Veranstaltungstag vier Stunden vor Veranstaltungsbeginn
und bis zu drei Stunden nach Veranstaltungsende
+ imgesamten Verbundgebiet
fur Fahrten von der Schule zum Veranstaltungsort und zuriick
«  furalle Nahverkehrsmittel im VVW (au3er fur die Molli)

Der VVW und das Team der JOBFACTORY wiinschen Euch eine gute Fahrt mit den
Verkehrsmitteln des 6ffentlichen Personennahverkehrs.




Komm mit
uns die
Welt retten.

Besuch uns am Stand 213

Hochschule fiir

Gesundbheit | Soziales | Padagogik

Jetzt
informieren!

[ [m]
[=]15%




—

1.3' | 2

Team Nachwuchs

ERFR

ND
CHANCENREICH

Bei Nordwasser sorgst Du fir die sichere Wasserver- und
Abwasserentsorgung von 270.000 Menschen in der Region
Rostock - und fiir Deine Zukunft!

Jetzt bewerben auf nordwasser.de/karriere

#versorgenverbindet M Nordwasser

Erfrischend regional.




Rahmenprogramm, Aktionen & Workshops | JOBFACTORY

Rahmenprogramm -
Hauptbuhne

Moderation: Ostseewelle HITRADIO Mecklenburg-Vorpommern

Freitag

9:00 Uhr Eroffnung
BegriiBung der ersten Gaste

9:30 Uhr team baucenter GmbH & Co. KG

#WILLKOMMENIMTEAM
Ausbildung bei team. Garantiert besonders.

10:00 Uhr IHK zu Rostock
#KONNENLERNEN - Ausbildung macht mehr aus uns

10:30 Uhr DVAG
Traumberuf - Zukunftsgeber

11:00 Uhr Ostseewelle

Ostseewelle-Morgenmann Uwe Worlitzer:
Wie man Radiomoderator wird

11:15 Uhr RVV
Die RVV-Unternehmen stellen sich und ihre Aktionen vor

11:30 Uhr Zukunftskick

Finde bei einer entspannten Runde Tischkicker
deine Traumausbildung

13:00 Uhr Handwerkskammer
Azubi-Livetalk: Eure Ausbildung im Handwerk

13:30 Uhr inRostock GmbH
Ausbildung und Studium in der Veranstaltungsbranche



Rahmenprogramm, Aktionen & Workshops | JOBFACTORY

14:00 Uhr DEHOGA MV
FANG FEUER & CHECK EIN! Deine Ausbildung
im Gastgewerbe MV
Samstag
10:00 Uhr  Erdffnung
BegriiBung der ersten Gaste
10:15 Uhr inRostock GmbH
Ausbildung und Studium in der Veranstaltungsbranche
10:30 Uhr team baucenter GmbH & Co. KG
#WILLKOMMENIMTEAM
Ausbildung bei team. Garantiert besonders.
11:00 Uhr DVAG
Traumberuf - Zukunftsgeber
11:30 Uhr Zukunftskick
Finde bei einer entspannten Runde Tischkicker
deine Traumausbildung
13:00 Uhr DEHOGA MV
FANG FEUER & CHECK EIN! Deine Ausbildung
im Gastgewerbe MV
13:30 Uhr RVV
Die RVV-Unternehmen stellen sich und ihre Aktionen vor
14:00 Uhr IHK zu Rostock
#KONNENLERNEN - Ausbildung macht mehr aus uns
14:30 Uhr Handwerkskammer

Azubi-Livetalk: Eure Ausbildung im Handwerk



Rahmenprogramm, Aktionen & Workshops | JOBFACTORY

Vortrage und Workshops - Forum

Freitag

10:00 Uhr Agentur fur Arbeit
Was ist im Vorstellungsgesprach zu beachten?

11:00 Uhr Ostsee-Zeitung
Digitale Pioniere bei der OZ: Erfolgsstrategien aus
Ausbildung und Volontariat fir TikTok und Co
12:00 Uhr Agentur fur Arbeit
Was ist im Vorstellungsgesprach zu beachten?

Samstag

11:00 Uhr Agentur flir Arbeit
Fur Eltern: Studiengange und Ausbildungsberufe.
Wie unterstiitze ich mein Kind?

13:00 Uhr Agentur flr Arbeit

Fur Eltern: Online-Bewerbungen und Videobewerbungs-
gesprache. Was sollte mein Kind wissen?



£

sy ?
/ 1 \ A -

#HIGH

Perspektive im
GERUSTBAUer-Handwerk

Starte deine Ausbildung bei uns!

Als Gerlstbauer/in entwirfst du Konstruktionsskizzen und erstellst Geriiste an Hausern,
Kirchen, Briicken oder anderen Bauwerken. So ermdglichst du allen anderen Handwerkern
die Arbeit auf der Baustelle und sorgst fiir deren Sicherheit. Mit der abgeschlossenen Aus-
bildung kannst du deine Fiihrungsqualitdten unter Beweis stellen und dich zum Kolonnen-
fiihrer oder sogar Meister ausbilden lassen. #KarriereHIGH

Du bist dann bestens geeignet, wenn du...

[ aktiv bist und gerne deinen Korper o verantwortungsvoll bist, denn bei der
einsetzt Erstellung eines sicheren Gerlsts
& gerne in der Hhe und im Freien geht es um die Sicherheit aller
Handwerker

arbeitest

[ handwerklich geschickt bist, ein gutes [ gerne im Team arbeitest und etwas

raumliches Vorstellungsvermogen schaffen mochtest

sowie Mathekenntnisse hast [ in einer Branche mit ausgepragtem
Berufsethos arbeiten mochtest,
denn wir sind stolz auf unseren Job

Eewvirh dich J‘c&k’

Finde einen Ausbildungsplatz in deiner Nahe!

| Bistauchdu
#CeriistHIGH?

BUNDESINNUNG

@ GERUSTBAU




STOLZ

Das Kaufhaus im Norden

Deine Ausbildung
im BSH -
fiir deine Umwelt.

7’

UNSER GANZER STOLZ — UNSERE AZUBIS!

Bewerben! Ausbildung absolvieren!

ahr
Karriere machen! Wir bilden aus: 1.1(1)'53[(!; éuro
In unseren Filialen: 2.Lehrjaht
uro
¥ Verkaufer (m/w/d) 1'200'09 E
4% Kaufmann im Einzelhandel (m/wy/d) 3. Lehrjahr:

1.300,00 Euro

44 Handelsfachwirt (m/w/d)

In unserer Zentrale auf Fehmarn:

4% Kaufmann fiir Biromanagement (m/w/d)

44 Informatikkaufmann/ Kaufmann fiir
Digitalisierungsmanagement (m/w/d)

¥ Koch (m/w/d)

& Fachkraft Kiiche (m/w/d)

0 Bewerbungen bitte iiber unser Karriereportal oder unter
Angabe des Standortes mit dem Betreff ,Ausbildung” an:

Kaufhaus Martin Stolz GmbH, Personalabteilung
Am Markt 2 - 6, 23769 Fehmarn
Tel:: 04371/ 88 00 554 - www.kaufhaus-stolz.com/jobs

Heute schon an
morgen denken

Folgt uns! ﬂ @kaufhaus.stolz

WUSTENBERG

Bei uns in guten Handen

W

DAS FELDBESTE TEAM SUCHT DICH:
AUSBILDUNG ZUM LAND-

UND BAUMASCHINEN-
MECHATRONIKER (M/W/D)

Liuft bei uns:

v Attraktive Ubernahmemaéglichkeiten

0 V ]:R SUBHEN DIcH! v Verschiedene Weiterbildungsmoglichkeiten

z.B. Servicetechniker oder Meister

v Attraktives Lohnsystem
VEREINSORDNER 30 Taga Urlaub

+ ANDERE JUBS v Betriebliche Gesundheitsvorsorge

E"i’_‘l‘ﬂ:m Vv Arbeitskleidung, Getréanke, Jobrad
'I'E_ - Und das ist noch nicht alles ... ~
Mehr Infos gibt's bei Jule!
"l % L
[=]E Fa RN

WWW.FC-HANSA.DE




Ganztdgige Aktionen und Highlights | JOBFACTORY

Freitag & Samstag

kostenfreie
Bewerbungsfotos

Bewerbungs-
mappen-Check

Jobwall

Aktionsflache
Handwerk

Aktionsflache
Erlebnispadagogik

RVV Fuhrpark

Mitmachaktionen
der RVV-Unter-
nehmen

Zukunftskick

Schnappt Euch Euer Foto - kostenfrei und zum
Mitnehmen bei unserem Fotografen, Stand 413

Holt Euch Tipps und Tricks bei der Agentur fir Arbeit,
Stand 231 & 373

Findet ganz leicht Nebenjobs, Praktika und
Last-Minute-Ausbildungsplatze, Stand 411

Hammern, Malern oder Mauern ist genau euer Ding?
Auf der Aktionsflache Handwerk erwartet euch
Berufsorientierung zum Anfassen. Hier erhaltet ihr
realitatsnahe Einblicke in die Welt des Handwerks,
AuBengeldnde

Auf der GGP-Aktionsflache konnt ihr eurer Kreativitat
freien Lauf lassen. Werdet an einer gro3en Farbleinwand
kunstlerisch aktiv oder kreiert zusammen mit den
Mitarbeiter*innen der GGP-Gruppe eure eigenen
Stofftaschen zum Mitnehmen. Stand 391

Erlebt die Fahrzuge des Rostocker Verkehrsverbundes
hautnah, Stand 140

Fotobox -, Du fur Rostock®, Stand 122 - 126
Tonnenspiel ,Dein Treffer zur Ausbildung®,
RVV-Fuhrparkim Aullengelande

Finde bei einer entspannten Runde Tischkicker
deine Traumausbildung, Buhnenbereich



Tipps & Tricks fiir den Messebesuch | JOBFACTORY

Tipps & Tricks
fur den Messebesuch

So kann nichts schiefgehen

Aktivitat

Wichtig ist, dass Du diese Chance nutzt und selbststandig auf die Aussteller
der Unternehmen zugehst, die Dich interessieren. Um Antworten zu finden,
mussen Fragen gestellt werden. Die Unternehmensvertreter konnen namlich
keine Gedanken lesen, und Deine Freunde wissen nicht alles!

Gesprachsbeginn

Nenne Deinen Namen und stelle Dich kurz vor. Denn so, wie Du etwas Uber
das Unternehmen erfahren mochtest, mochte der Unternehmensvertreter
auch wissen, wer Du bist.

Namensschilder

Um dem Gesprach eine personlichere Note zu geben, nutze die Namens-
schilder der Unternehmensvertreter und rede sie mit ihren Namen an.

Information

Zeige, dass Du Dich uber das Unternehmen informiert hast und stelle
z.B. Fragen zu unklaren Punkten auf der Website. Das erleichtert Dir den
Gesprachseinstieg und wird Dir vonseiten des Ansprechpartners positiv
angerechnet.

Gehaltsfrage

Zum Abschluss kannst Du Dich nach der Hohe der Ausbildungsverglitung
erkundigen. Diese Frage solltest Du jedoch niemals in den Mittelpunkt des
Gesprachs stellen.

Notizen

Du solltest Dir nach jedem Gesprach Stichworte zum Ablauf sowie die
Ansprechpartner und Kontaktinformationen notieren. Spater ist es haufig
schwer, sich an einzelne Gesprachsinhalte zu erinnern.



Tipps & Tricks fiir den Messebesuch | JOBFACTORY

Fragenkatalog an die Unternehmensvertreter

Unternehmensvertreter sind auch nur Menschen, die die Antworten auf
Deine Fragen kennen!
+  Welche Aufgaben erwarten Dich im gewlinschten Beruf?

+  Welche Voraussetzungen solltest Du erfullen?
(Fahigkeiten, Kenntnisse, Schulabschluss)

+  Wielange dauert die Ausbildung?

+  Welche Berufsschule wirst Du fur den theoretischen Teil
der Ausbildung besuchen?

«  Wiewird sich Deine Arbeitszeit gestalten?
(Montag bis Freitag, Schichtdienst, Wochenendarbeit)

- Wie sehen die Ubernahmechancen nach Beendigung der Ausbildung aus?
+  Welche Weiterbildungs- bzw. Aufstiegschancen gibt es?
+  Welche Fristen musst Du fir Deine Bewerbung einhalten?

« Anwelche Person und Adresse sollen die Bewerbungsunterlagen
verschickt werden?

+  Wieist das Auswahlverfahren nach Eingang der Bewerbungsunterlagen
geregelt? (Vorstellungsgesprach, Assessment Center)

+  Wieviele Ausbildungsplatze bietet das Unternehmen in
Deinem gewiinschten Beruf an?

+  Wieviele Azubis bildet das Unternehmen derzeit aus?

+Um etwas Uber die personlichen Erfahrungen Deines Gesprachspartners
im Unternehmen zu horen: ,Warum arbeiten Sie in dem Unternehmen
und was macht die Arbeit zu etwas Besonderem?*



STADTWERKE
ROSTOCK

WIR
BILDEN
DICH AUS.

W
Lk

i

RO

~ Gemeinsam |
=~ in die Zukunft.

—



Aussteller

Auf der JOBFACTORY findet Ihr Unternehmen und Einrichtungen aus den
unterschiedlichsten Branchen und Wirtschaftszweigen. Sie reprasentieren
die Vielfalt der beruflichen Entwicklungsmadglichkeiten in unserem Land
und bieten Euch eine Vielzahl von Ausbildungs- und Studienmadglichkeiten.

Zur besseren Orientierung in der Messehalle sind die Ausstellerkategorien im
folgenden Verzeichnis und auf dem Messeplan durch unterschiedliche Farben
gekennzeichnet. Nutzt flr eine bessere Orientierung auch gern unsere

digitalen Angebote auf

Dienstleistung & Handel
Finanzen & Versicherung

Gesundheit & Pflege

Handwerk

Industrie & Wirtschaft

Medien & IT
Bl Schule &Bildung
Tourismus & Gastronomie

I Vereine & offentl. Institutionen

mehr Infos

Starte Deine Hotel-Ausbildung im aja Warnemiinde.
Wir suchen Auszubildende (m/w/d) im Bereich:

« Koch/Kéchin (m/w/d) [ s i
« Fachleute fiir Restaurants und fE:

. Ho'lelfachleu;e :

« Fachkraft fir Gastronomie,

Schwerpunkt Restaurantservice

Bewirb Dich jetzt per E-Mail an

personal.warnemuende@aja.de oder online
auf dsr-hotelholding.de/jobs/aja 9



Aussteller nach Branchen | JOBFACTORY

Aussteller Stand
ALDI GmbH & Co. Kommanditgesellschaft 357
Autohaus Brandt und Strupp 236
Deutsche Bahn AG 353
Deutsche Post AG 323
Deutsche Telekom AG 321
Dirk Rossmann GmbH 354
Ecovis Deutschland 301
] EURAWASSER Nord GmbH 210
I Fries Gruppe 363
&4 Handelshof Ksln Stiftung & Co. KG 334
°§1 inRostock GmbH Messen, Kongresse & Events 251
§ Kaufhaus Martin Stolz GmbH 322
ﬁ Kran- und Industrieservice GmbH 203
I Nordwasser GmbH 132
2 NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG 224
c/o0 NORMA Logistikzentrum Ostsee GmbH & Co. KG
Ostseestadion GmbH & Co. KG 404
Rostocker StraBenbahn AG 133
Stern Auto GmbH 365
team baucenter GmbH & Co. KG 356
Wasser und Abwasser GmbH -Boddenland- 202
WIRO - Wohnen in Rostock Wohnungsgesellschaft mbH 242
Wiistenberg Landtechnik GmbH & Co. KG 333
Commerzbank AG 358
& Deutsche Rentenversicherung Bund 380
£ Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern 260
= Regionalgeschaftsstelle flir Deutsche Vermogensberatung 241
VR Bank Mecklenburg eG 314
Arztekammer Mecklenburg-Vorpommern 201
AWO-Sozialdienst Rostock gemeinnlitzige GmbH 234
Beratungsteam Pflegeausbildung 385
Curata Sigma Pflegeeinrichtung GmbH 292
i Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Rostock e. V. 392
§ Diakoniewerk Kloster Dobbertin 381
1 GGP-Gruppe | Gesellschaft fiir Gesundheit und Padagogik mbH 382
E Hanseatische Pflegeresidenzen GmbH ,Kistenresidenz* 237
#=] Haus-, Intensiv- und Kinderkrankenpflege Nordlicht 283
ﬁ Johanniterhaus Bad Doberan 295
8 Klinikum Slidtstadt Rostock 387
MediClin Dinenwald Klinik 382
Neurokliniken Waldeck 375
Rostocker Heimstiftung 374

Schneider Pflege 386




Aussteller nach Branchen | JOBFACTORY

Aussteller Stand
i Universitatsmedizin Rostock 390
€] Unternehmensfamilie Wistholz 389
abc Bau M-V GmbH 101

Dachdeckerhandwerk - Landesinnungsverband Mecklenburg-

Vorpommern / Riedelsche Dachbausoffe GmbH AuBiengelande
Dr. Diestel GmbH 104
FRESAND GmbH 105
Gerilistbau Mank GmbH 103
o Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern 120
[ ITG Ingenieur-, Tief- und Gleisbau GmbH 109
é Kreishandwerkerschaft Rostock-Bad Doberan 104
& Landesinnungsverband des Schornsteinfegerhandwerks Mecklen- 120
burg-Vorpommern
Maler- und Lackierer-Innung Rostock-Bad Doberan 120
Metallbau Kettner GmbH 410
Metallbau-Ott GmbH 104
ML Bau GmbH 108
Tischlerinnung Rostock-LK Bad Doberan 120
Warnemunder Bau GmbH 102

IT-Aushildung und Duales Studium im DVZ ;1
Z |

dem IT-Dienstleister des Landes Mecklenburg-Vorpommern

Aushildung
4 Kaufleute fur [T-System-Management
4 Fachinformatiker*in

Duales Studium
4 Informatik, Wirtschaftsinformatik
4 [T-Sicherheit

TOP Ausbildungsbetrieb*
4 Jobs mit Zukunft

v 4 Eigenes Aushildungszentrum
i 3 ol \ 4 Flexible Arbegitszeiten
iR . 4 Einzigartige Themen im Public Sector
4 Faire Bezahlung

i

* Bereits zum 12. Mal in Folge von der IHK zu
Schwerin als Top Ausbildungsbetrieb ausgezeichnet

000D

www.dvz-mv.de




Aussteller nach Branchen | JOBFACTORY

Aussteller Stand
Actemium Deutschland / Actemium H&F GmbH 250
ALBA Nord GmbH 407
AMAS Technology GmbH 372
DMK Deutsches Milchkontor GmbH 305
E.DIS Netz GmbH 324
EEW Special Pipe Constructions GmbH 344
E FSN Unternehmensgruppe 106
| Gesamthafenbetriebsgesellschaft Rostock mbH 364
"~ Infineon Technologies Dresden GmbH & Co. KG 355
5 Inros Lackner SE 233
= KNG Kraftwerks- und Netzgesellschaft mbH 303
§ Metallbau Lihrmann GmbH 107
= MZS Metall-Zaun-Stahlbau GmbH & Co.KG 222
REMONDIS Industrie Service GmbH & Co.KG 232
Rostocker Fracht- und Fischereihafen GmbH 134
Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG 335
TAMSEN MARITIM GmbH 341
technotrans SE 403
ZF Group - ZF Airbag Germany GmbH 223
data experts gmbh 302
. DVZ Datenverarbeitungszentrum Mecklenburg-Vorpommern GmbH 304
o LINUS WITTICH Medien KG 214
)d Norddeutscher Rundfunk, Landesfunkhaus Mecklenburg-Vorpommern 332
OSTSEE-ZEITUNG GmbH & Co. KG 331
pr-agentur-vorpommern 401
Berufliche Schule ,Alexander Schmorell* am Klinikum Slidstadt und 215
der Hansestadt Rostock
Berufliche Schule der Hanse- und Universitatsstadt Rostock -Technik- 204
BerufsBildungsWerk Greifswald 285
Berufsfachschule Greifswald GmbH 291
bunta - Bildungszentrum fir Gesundheit und Soziales 384
= DRK Soziale Freiwilligendienste M-V gGmbH 388
§ ecolea | Private Berufliche Schule 205
'g EU|FH Hochschule fiir Gesundheit, Soziales und Padagogik 213
7| Fachhochschule des Mittelstands (FHM) Rostock 21
= Fachhochschule fir 6ffentliche Verwaltung, Polizei und Rechtspfle-
G 260
71 ge des Landes Mecklenburg-Vorpommern
Institut Lernen und Leben e. V. 371
IU Internationale Hochschule 235
Julius Kuihn-Institut 376
Kunstschule Wandsbek 225
Padagogisches Kolleg Rostock GmbH 284
smartest coaching Isabella Wichmann und Steffen Krause GbR 373




Steuer . Deine Zunkunft.

Werde Steuerfachangestellte(r) und entdecke

die Vielfalt der

Auf Dich warten:

+ Jede Menge Abwechslung

« Zusammenarbeit mit verschiedenen
Menschen

« Beste Karrierechancen

« Zukunftssicherheit

+ Gute Verdienstmdglichkeiten

« Arbeiten in einem modernen IT-Umfeld

Informiere Dich weiter oder
bewirb Dich gleich unter

Steuerberaterkammer
Mecklenburg-Vorpommern

Ostseeallee 40 | 18107 Rostock
Telefon: 0381-7767676 | www.stbk-mv.de

Egal, ob im Unternehmen oder als Privat-
person: In fast allen Bereichen des Alltags
erwarten Dich spannende Falle zum Steu-
errecht. Mit fachkundiger Unterstlitzung
hilfst Du zusammen mit den Steuerbera-
tern den Menschen bei ihren steuerrecht-
lichen Problemstellungen.

Als Steuerfachangestellte(r) bist Du erster
Ansprechpartner bei der Finanzbuchfiih-
rung, der Lohn- und Gehaltsabrechnung
sowie der Steuererklarung.

STEUERBERATERKAMMER

.

MECKLENBURG-VORPOMMERN ‘



Aussteller Stand

Universitat Greifswald, Zentrale Studienberatung 212

g Universitat Rostock - Allgemeine Studienberatung & Career Service 226
% Unternehmensgruppe Pommersche Diakonie 285
Wirtschaftsakademie Nord gGmbH 285
AIDA Cruises 320
a-ja Resort Warnemiinde GmbH 293
Bodden-Therme Ribnitz-Damgarten GmbH & Co KG 294
Deutscher Hotel- & Gaststattenverband M-V (DEHOGA) 270
Fleesensee Clubanlage GmbH 270
Hotel Aquamarin GmbH 270
Radisson Blu Hotel Rostock 270
The Grand Hotel Management GmbH 377
Travel Charme Hotel & Resorts 270
Agentur fiir Arbeit Rostock 231

< Berufsbildungsstelle Seeschifffahrte. V. 342
Bundesamt fiir Seeschifffahrt und Hydrographie 313

J Bundesfreiwilligendienst/Bundesamt fiir Familie und zivil-

gesellschaftliche Aufgaben i

Deine Zukunft mit uns.

Wir bilden jedes Jahr
handwerkliche Talente aus!

Bewirb dich jetzt!

career@tamsen-maritim.de

TAMSEN

TAMSEN MARITIM GmbH | Maritimstraf3e 1
18147 Rostock | career@tamsen-maritim.de




Aussteller Stand

Bundeskriminalamt 352
Bundesministerium fur Arbeit und Soziales 296
Bundespolizei Einstellungsberatung Rostock 130
BUNDESWEHR - Karrierecenter der Bundeswehr Berlin 361
| Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Nordost 343
'S IHK zu Rostock 31
| jobfactorye.V. 402
‘7| Landesforst M-V; AGR 351
f Ministerium fur Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz Meck- 260
'=| lenburg-Vorpommern
= Ministerium fiir Landwirtschaft und Umwelt und Staatlichen Amter
c [ - 260
=+ furLandwirtschaft
Jl Stadtentsorgung Rostock GmbH 136
g Stadtwerke Rostock AG 135
= Steuerberaterkammer Mecklenburg-Vorpommern 221
StraBenbauamt Neustrelitz 131
StraBenbauamt Schwerin 131
StraBenbauamt Stralsund 131
ZOLL - Hauptzollamt Stralsund 282

IHK zu Rostock
p o

STATT IRG
WAS WERL

JETZT Ausbildung
#KONNENLERNEN macht mehr

aus uns




Ausbildungsberufe
und Studienangebote

Auf der JOBFACTORY findet Ihr ein breites Spektrum an Ausbildungsberufen,
Studienrichtungen und Karrieremaoglichkeiten. Viele Aussteller eroffnen
Euch dabei unterschiedlichste berufliche Perspektiven. Nutzt die Chance
und informiert Euch auf der Messe aus erster Hand liber mehr als 500
Ausbildungs- und Studienmaoglichkeiten.

Ausbildungsberufe ab Seite 29
Studienangebote ab Seite 39
I} '
. | | Y Waina o
b - i ;areers
gy
¥ )

Place :

-

en viben. Von Anfang an.

A

"% Komm zu uns ins Team!

- Zusamm

£

R



Ausbildungsberufe von A-Z | JOBFACTORY

.y  BEE

AR

Ausbildungsberufe Stand
Abiturientenprogramm 322
Altenpfleger w/m/d 234
Anlagenmechaniker fir Sanitar-, Heizungs- 242
und Klimatechnik w/m/d

Anlagenmechaniker w/m/d 135|341
Anasthesietechnischer Assistent w/m/d 387|390
Ausbaufacharbeiter - Trockenbauarbeiten w/m/d 285
Ausbaufacharbeiter - Zimmerarbeiten w/m/d 285
Ausbaufacharbeiter w/m/d 101
Automobilkaufmann w/m/d 106 | 365
Bankkaufmann w/m/d 314
Baufachwerker - Ausbau w/m/d 285
Baugruppenmechaniker w/m/d 285
Beamter - Wehrverwaltung (mittl. Dienst) w/m/d 361
Beamter - Wehrverwaltung (mittl. techn. Dienst) w/m/d 361
Beamter - Zolldienst (mittl. Dienst) w/m/d 282
Berufskraftfahrer w/m/d 1]|357|363]407
Beton- und Stahlbetonbauer w/m/d 101|102 | 108
Biologielaborant w/m/d 376
Backer w/m/d 285
Backerwerker w/m/d 285
Dachdecker w/m/d AuBlengeldande
Designer (Berufsfachschule) - Grafik w/m/d 285
Diatassistent w/m/d 205
Eisenbahner - Betriebsdienst - Lokflhrer 353
und Transport w/m/d

Elektroanlagenmonteur w/m/d 285
Elektroniker (Handwerk) w/m/d 305|353
Elektroniker - Automatisierungstechnik w/m/d 250

Elektroniker - Betriebstechnik w/m/d

135|223 | 250|303 | 324|
335]341|344|353

Elektroniker - Energie und Gebaudetechnik w/m/d 242
Ergotherapeut w/m/d 205|384

. 205|215|284|371|
Erzieher w/m/d 381|382 (384




Ausbildungsberufe von A-Z | JOBFACTORY

Ausbildungsberufe Stand

F Fachangestellter fir Arbeitsmarktdienstleistungen w/m/d 231
Fachinformatiker - Anwendungsentwicklung und System-

. - 233|285
integration w/m/d
Fachinformatiker - Anwendungsentwicklung w/m/d 285|304
Fachinformatiker - Systemintegration w/m/d 304|320| 344
Fachinformatiker w/m/d 133|135|301| 380
Fachkraft - Abwassertechnik 132|202 210
Fachkraft - Fahrbetrieb 133
Fachkraft - Gastgewerbe 285
Fachkraft - Hafenlogistik 134|363
Fachkraft - Kreislauf- und Abfallwirtschaft 407
Fachkraft - Kurier-, Express- und Postdienstleistungen 323
1071106 | 224 | 285|322 |
Fachkraft - Lagerlogistik w/m/d 334|344]353|356|357|
363|365]410
Fachkraft - Metalltechnik 285
Fachkraft - Veranstaltungstechnik 251
Fachkraft - Wasserversorgungstechnik 132|202 210
Fachkraft Kiiche 269270322
Fachkraft fur Gastronomie 269|270
. 1]224|285|
Fachlagerist w/m/d 322357363
Fachmann/- frau fur Restaurants- und Veranstaltungsgas- 270|377
tronomie
Fachmann/- frau fur Systemgastronomie 270
Fachpraktiker - Kiiche w/m/d 285
Fachpraktiker Hauswirtschaft w/m/d 285
Fachpraktiker fur Birokommunikation w/m/d 285
Fachpraktiker fir IT-Systemelektronik w/m/d 285
Fachpraktiker im Verkauf w/m/d 285
Fahrdienstleister w/m/d 353
Fahrradmonteur w/m/d 285
Fahrzeuglackierer w/m/d 365
Fahrzeugpfleger w/m/d 285
Feldwebel - Allgemeiner Fachdienst 361
Feldwebel - Militarmusikdienst 361
Feldwebel - Sanitatsdienst 361
Feldwebel - Truppendienst 361
Fertigungsmechaniker w/m/d 105
Finanzwirt w/m/d 260
Fleischer w/m/d 334
Fliesen-, Platten- und Mosaikleger w/m/d 101

Forstwirt w/m/d 351




Ausbildungsberufe von A-Z | JOBFACTORY

Ausbildungsberufe Stand
G Gartenbauhelfer w/m/d 285
Gebaudereiniger w/m/d 353
Geomatiker w/m/d 260
Gestalter fur visuelles Marketing (m/w/d) 322
Gleisbauer w/m/d 353
Grafikdesigner / Kommunikationsdesigner w/m/d 225
GrofB- und AuBenhandelskaufmann w/m/d 322
Gartner - Zierpflanzenbau w/m/d 285
H Handelsfachwirt w/m/d 322|357
Hauswirtschafter w/m/d 285
Heilerziehungspfleger w/m/d 205|284 |381|382|384
Helfer - Gastgewerbe w/m/d 285
Hochbaufacharbeiter-Beton-und Stahlbetonarbeiten w/m/d 110
Hochbaufacharbeiter w/m/d 101
Holzbearbeiter w/m/d 285
Holzbearbeitungsmechaniker w/m/d 285
Holzmechaniker - Mobel- und Innenausbau w/m/d 285
Hotelfachleute 285
Hotelfachmann / Hotelfachfrau (w/m/d) 270 285] 2:;'
IT-System-Elektroniker w/m/d 285|321

I Immobilienkaufmann w/m/d 242
Industrieelektriker - Betriebstechnik w/m/d 285
Industrieelektriker - Gerate und Systeme w/m/d 285
Industrieelektriker w/m/d 353

105132135210 |

Industriekaufleute 223303335344

Industriemechaniker - Fachrichtung Instandhaltung w/m/d 285
. . 203|303(335]
Industriemechaniker w/m/d 341(344 353
Kanalbauer w/m/d 132
K Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker w/m/d 236|365
Kaufmann (m/w/d) im E-Commerce 320
Kaufmann - Burokommunikation w/m/d 234
Kaufmann - Dialogmarketing w/m/d 320|321
o 224|285|321|
Kaufmann - Einzelhandel w/m/d 322334356 | 357
Kaufmann - Gesundheitswesen w/m/d 285|382|390

Kaufmann - Gro3- und AuBenhandel (Gro3handel) w/m/d AuBengeldnde




=

meine @%@bﬂdung

WWW.AUSBILDUNGSRATGEBER-ONLINE.DE

WIR BILDEN AUS:

Werde Teil unseres
Medienunternehmens
und starte eine
abwechslungsreiche
Ausbildung als

TENGESTALTER ‘

RINT? & RIG PAL, (miw/d) A=

Besuche uns
auf unserem
MESSESTAND!

~———h LINUS WITTICH Medien KG
l" z. Hd. Herrn GroR | Rébeler Stralke 9 | 17209 Sietow
Tel. 039931 579-0 | bewerbung@wittich-sietow.de

MEDIEN




Ausbildungsberufe von A-Z | JOBFACTORY

| N

Ausbildungsberufe Stand
Kaufmann - Gro3- und AuBenhandel w/m/d 333|356
Kaufmann - Spedition und Logistikdienstleistung w/m/d 407
Kaufmann - Tourismus w/m/d 320
Kaufmann - Versicherungen u. Finanzen w/m/d 241
Kaufmann / Kauffrau fur GroB3- und Auenhandels- 106 | 363
management

Kaufmann fir Digitalisierungsmanagement (m/w/d) 322
Kaufmann/- frau fur Hotelmanagement 270

Kaufmann/-frau fiir Buromanagement (w/m/d)

106 134|136 | 203 | 214 |
224285|301|320|322|
332357363365 | 407

Kaufmann/-frau fir IT-System-Management

304

Kinderpfleger w/m/d

384

Koch w/m/d

135|270 285|293 |
322|381|269|377

Konditor w/m/d 285
. . 105|107 | 203 |
Konstruktionsmechaniker w/m/d 341|344 |353
Kosmetiker w/m/d 377
Kraftfahrzeugmechatroniker - Karosserietechnik w/m/d 106
Kraftfahrzeugmechatroniker - Nutzfahrzeugtechnik w/m/d 133|285| 353|365
wf;t}‘ghrzeugmechatron|ker - Personenkraftwagentechnik 285|365
Kraftfahrzeugmechatroniker - System- und Hochvolttech-
. 365
nik w/m/d
Kraftfahrzeugmechatroniker w/m/d 106 | 136 | 236

Kranken- und Altenpflegehelfer w/m/d

205|215 285|382
384(392|374|387

Lagerfachhelfer w/m/d 285
Landwirt w/m/d 376
Landwirtschaftshelfer w/m/d 285
Maschinen- und Anlagenfuhrer - Metall- und Kunststoff-

technik w/m/d 2%
Masseur und medizinischer Bademeister w/m/d 205|215
Maurer w/m/d 102|108
Mechaniker - Land- und Baumaschinentechnik w/m/d 333

. 132|133 |135

Mechatroniker w/m/d 203|| 223|| 305|
Mediengestalter - Bild und Ton w/m/d 285
Mediengestalter Digital und Print w/m/d 214 285|322
Medienkaufmann Digital und Print w/m/d 331
Medizinisch-technischer Radiologieassistent w/m/d 215|390




Ausbildungsberufe von A-Z | JOBFACTORY

Ausbildungsberufe Stand
Medizinische Technologie fiir Laboratoriumsanalytik 390
Medizinischer Fachangestellter w/m/d 201|215| 382|387
Metallbauer w/m/d 372|410
Metallbearbeiter w/m/d 285
Milchtechnologe*in 305
Milchwirtschaftliche*r Laborant*in 305
Notfallsanitater w/m/d 205|392
Offizier 361
Offizier - Militarfachlicher Dienst 361
Operationstechnischer Assistent w/m/d 387|390
Pflanzentechnologe w/m/d 376

Pflegefachfrau/-mann (w/m/d)

205|284 |285| 295 |381|
385386387390 |392

Pflegefachfrau/-mann mit Vertiefungseinsatz padiatrische

Versorgung (w/m/d) e
Pflegefachmann/-frau 215|285|374|382| 384
Pharmazeutisch-kaufmannischer Angestellter w/m/d 215
Physiotherapeut w/m/d 205|215
Polizeivollzugsbeamter (mittl. Dienst) w/m/d 260
Polizeivollzugsbeamter - Bundespolizei (mittl. Dienst)

130
w/m/d
Rechtsanwaltsfachangestellter w/m/d 285|301
Restaurantfachmann w/m/d 285|293
Rohr- und Kanalleitungsbauer w/m/d 101
Rohrleitungsbauer w/m/d 132|202 210
Schiffsmechaniker w/m/d 342
Soldat - Laufbahngruppe Mannschaften w/m/d 361
Soldat auf Zeit - Laufbahngruppe Mannschaften w/m/d 361
Sozialassistent w/m/d 205|215|284 371|384
Sozialversicherungsfachangestellter w/m/d 380
Sport- und Fitnesskaufleute 377
staatlich anerkannte/r Erzieher O- bis 10-jahrige w/m/d 215]234|284 382|392
Steuerfachangestellter w/m/d 221|301
StraBenbauer w/m/d 101
StraBenwarter w/m/d 131]131]131




Universitat ([ = Universitatsmedizin
ROStOCk ol Traditio et Innovatio ROStOCk

Dein Herz schlagt fur die Medizin?

Dann werde unser Azubi!

Folgende medizinische Berufe bilden wir derzeit und zukiinftig aus:
Pflegefachmann/-frau (m/w/d)
Medizinischer Fachangestellter (m/w/d)
Anasthesietechnischer Assistent (m/w/d)
Operationstechnischer Assistent (m/w/d)
Zahnmedizinischer Fachangestellter (m/w/d)
Zahntechniker (m/w/d)
Medizinischer Technologe flr Laboratoriumsanalytik (m/w/d)
Medizinischer Technologe flir Radiologie (m/w/d)
Kauffrau/-mann im Gesundheitswesen

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung per E-Mail an:
bewerbung@med.uni-rostock.de

Mehr Infos unter ausbildung.uni-rostock.de




Ausbildungsberufe Stand
Techniker w/m/d 204
Technische/r Systemplaner/in 410
Technischer Produktdesigner w/m/d 372
Tiefbaufacharbeiter - Kanalbauarbeiten w/m/d 110
Tiefbaufacharbeiter w/m/d 101
Tiermedizinischer Fachangestellter w/m/d 215
Tischler w/m/d 105|285
Trockenbaumonteur w/m/d 101

Verkaufer w/m/d 224|285]|322|357
Vermessungstechniker w/m/d 260
Verwaltungswirt w/m/d 260
Wellnesskosmetiker w/m/d 205
Zahnmedizinischer Fachangestellter w/m/d 215|390
Zahntechniker w/m/d 215|390
Zerspanungsmechaniker w/m/d 107
Zimmer w/m/d 285
Zimmermann w/m/d 101|102 |108
Zweiradmechaniker - Fahrradtechnik w/m/d 285
Zweiradmechanikerwerker w/m/d 285

DEINE KARRIERE

DUALES STUDIUM -
BACHELOR OF ENGINEERING

MASCHINENBAU

TECHNISCHER
PRODUKTDESIGNER/ -IN

INDUSTRIEKAUFMANN/ -FRAU

METALLBAUER/ -IN

JETZT BEWERBEN

www.amas-gmbh.de

AMAS

technology

AMAS Technology GmbH

Am Alten Postweg 6

D-19294 Neu KaliB3

E-Mail: personal@amas-gmbh.com
Phone: +49 38758 401-0



WIR SUCHEN DICH!

Bewirb dich jetzt und werde Teil unseres Teams -

S mit A= R #sauberesRostock!

- -
Iae e
, - i~ e
— sase- v
S

™A

/ 4
\ - ,,.;/:4 %
s

y

: WIR BILDEN
DicH Aus aLs;
Kauf .
al: mann fijr Buromanagement (m/w/d)

|
\ €gration (m/w/d)

Fachinformatiker Systemint

V4
Kraftfahrzeug-Mechatroniker (

3 R \_/ —

www.stadtentsorgung-rostock.de/ausbildung



© ACT

|M\

VOLLER ENERGIE /AR
IN DEINE ZUKUNFT &

LET'S GO!

__ ELEKTROTECHNIK
__AUTOMATION
__IT-LOSUNGEN

< ACTEMIUM

ACTEMIUM H&F GMBH

Actemium H&F GmbH | ZeppelinstraBe 1| 18196 Kavelstorf b. Rostock
Ansprechpartnerin: katrin.bahr@actemium.de

AUSBILDUNG W/M/D ELEKTRONIKER FUR BETRIEBSTECHNIK

AUSBILDUNG W/M/D ELEKTRONIKER FUR AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
DUALES STUDIUM W/M/D ELEKTROTECHNIK - BACHELOR OF ENGINEERING
WERKSTUDENTEN, PRAKTIKANTEN UND BETREUUNG VON DIPLOMARBEITEN



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote - Duales Studium Stand
A Angewandte Informatik (B.Sc.) 302
Angewandte Therapie- und Pflegewissenschaft (B.Sc) 205
Arbeitsmarktmanagement (B.A.) 231
B Bachlor of Engeering - Maschinenbau 372
Bachlor of Engeering - Maschinenbau 235
Bankkaufmann w/m/d 314
Bauingenieurwesen (B.Eng.) 235
Bauingenieurwesen (B.Eng.) 101
Beamter - Zolldienst (geh. Dienst) w/m/d 282
Beratung fir Bildung, Beruf und Beschaftigung (B. A.) 231
Betriebswirtschaft (B.A.) 235
Betriebswirtschaft (B.A.) - Controlling und Steuern 301
Betriebswirtschaft (B.A.) - Controlling und Steuern 235
Betriebswirtschaft (B.A.) - Handel 224
Betriebswirtschaft (B.A.) - Messe-, Kongress- und Event- 251
management
Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.) 320

Business Administration dual kompakt, Vertiefungsrich-

tung Personalund Handel (B.A.) 35%

D Digital Health Management (B.Sc.) 213
E Elektrotechnik (B.Eng.) 250
Elektrotechnik (B.Eng.) 353
Elektrotechnik (B.Eng.) 235
Ergotherapie (B.Sc.) 213
Ernahrungstherapie/Clinical Nutrition (B.Sc.) 213

F Finanzwirt (Diplom) w/m/d 260
G Geoinformatik und Geodasie (M.Sc.) 260
Grundschulpddagogik (B.A.) 213

H Hebamme/Entbindungspfleger 387
Hebammenwissenschaft (dual) (B.Sc.) 226

| Informatik (B.Sc.) 304
Informatik (B.Sc.) 135
Informatik (B.Sc.) 302
Insurance and Finance (B.A.) 241

Hinweis: Alle Angebote gelten fiir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote - Duales Studium Stand

K Kindheitspadagogik (B.A.) 213
Kindheitspadagogik (B.A.) 235

L Logopadie (B.Sc.) 213
M Marketingmanagement (B.A.) 235
Maurer w/m/d 102
Mechatroniker w/m/d 203
Mediendesign (B.A.) 235

p Personalmanagement (B.A.) 235
Pflege-; Management B.Sc. 211
Pflegefachfrau/-mann (w/m/d) 385
Physiotherapie (B.Sc.) 213
Polizeivollzugsbeamter (geh. Dienst) w/m/d 260
Polizeivollzugsbeamter- Bundespolizei (geh. Dienst) w/m/d 130

S Sozial- und Gesundheitspadagogik (B.A.) 205
Soziale Arbeit (B.A.) 381
Soziale Arbeit (B.A.) 213
Soziale Arbeit (B.A.) 382
Soziale Arbeit (B.A.) 235
Soziale Arbeit (B.A.) 285
Sozialversicherungsrecht (LL.B.) 380
Sport-; Ernahrungscoach (B.Sc.) 213

T Tourismusmanagement (B.A.) 235
V Verwaltungsinformatik (B.Sc.) 282
w Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 320
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 304
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 235
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 135
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 302
Wirtschaftsingenieurwesen (B.Eng., M.Eng., Diplom) 235

Z Zimmermann w/m/d 102
O Offentliche Verwaltung (LL.B.) - Land 260

Hinweis: Alle Angebote gelten flir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studienangebote Stand
Agrarwissenschaften (B.Sc.) 226
Alte Geschichte (B.A.) 226
Alte Geschichte (M.A.) 226
Altertumswissenschaften (M.A.) 226
Anglistik/ Amerikanistik (B.A.) 212
Anglistik/ Amerikanistik (B.A.) 226
Aquakultur (M.Sc.) 226
Arbeit-Wirtschaft-Technik fiir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Arbeit-Wirtschaft-Technik flir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Baltistik (B.A.) 212
Bauingenieurwesen (B.Sc.) 226
Beamter - Wehrverwaltung (geh. techn. Dienst) w/m/d 361
Beamter - Wehrverwaltung (geh. techn. Dienst) w/m/d 361
Beratung & Sozialmanagement (M.A.) 21
Berufspadagogik (B.Ed.) 226
Berufspadagogik (M.Ed.) 226
Berufspadagogik fur Gesundheitsberufe/Sozialberufe (M.Ed.) 226
Betriebliches Gesundheitsmangament M.Sc. 213
(berufsbegleitend)

Betriebswirtschaft (B.A.) 21
Betriebswirtschaft (B.A.) 212
Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.) 226
Betriebswirtschaftslehre (B.Sc., Diplom) 212
Bildungswissenschaften Primar- & Elementarpadagogik (B.A.) 21
Biochemie (B.Sc., M.Sc.) 212
Biologie (B.Sc.) 212
Biologie fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Biologie fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Biologie fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Biomathematik (B.Sc., M.Sc.) 212
Biomedizinische Technik (B.Sc.) 226
Biomedizinische Technik (M.Sc.) 226
Biowissenschaften (B.Sc.) 226
British and American Transcultural Studies (M.A.) 226
Chemie (B.Sc.) 226
Chemie (M.Sc.) 226
Chemie flir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Chemie flir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Computational Science and Engineering (M.Sc.) 226
Computer Science International (M.Sc.) 226

Hinweis: Alle Angebote gelten flir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote Stand
1) Demographie (M.Sc.) 226
Dentalhygiene und Praventionsmanagement B.Sc. (berufsbegleitend) 213
Deutsch als Fremdsprache (B.A.) 212
Deutsch fir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Deutsch fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Deutsch fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Deutsch fir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Deutsch, Lehramt (Staatsexamen) 212
Dienstleistungsmanagement (M.A.) 226
Diatetik (B.Sc.) 205 B
E Electrical Engineering (M.Sc.) 226
Elektro- und Informationstechnik, Fachrichtung Energieversorgung (B.Eng.) 324 -~
Elektrotechnik (B. Sc.) 226
Elektrotechnik (M.Sc.) 226
Englisch fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Englisch fiir Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Englisch fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Englisch fur Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Englisch, Lehramt (Staatsexamen) 212
Ergotherapie B.Sc. (berufsbegleitend) 213
Erziehungs- und Bildungswissenschaft (B.A.) 226
Erziehungs- und Bildungswissenschaft (M.A.) 226
Erziehungswissenschaft (B.A.) 226
Evangelische Religion flir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Evangelische Religion fiir Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Evangelische Religion flir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Evangelische Religion fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Evangelische Religion, Lehramt (Staatsexamen) 212
I~ Fennistik (B.A) 212 /
Franzosisch fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Franzosisch flr Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Franzosisch fur Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Franzosisch, Vergleichende Romanistik (M.A.) 226
Franzosische Sprache, Literatur und Kultur (B.A.) 226
Funktionelle Pflanzenwissenschaften (M.Sc.) 226
G Geistigbehindertenpadagogik fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Geographie (B.Sc.) 212
Geographie, Lehramt (Staatsexamen) 212

Hinweis: Alle Angebote gelten fiir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



\_/

Ausan.oum;ﬂ
STUDIUM

bei der
inRostock O

HanseMesse - StadtHalle

3

AUSBILDUNG

ZUR FACHKRAFT (M/W/D) FUR
VERANSTALTUNGSTECHNIK

DUALES § f
STUDIUM %

ZUM BACHELOR OF ARTS (B.A.) Dann besuche
MESSE-, KONGRESS- & uns auf
EVENTMANAGEMENT

JETZT (M/W/D) der JOBFACTORY
BEWERBEN

ANSPRECHPARTNERIN:
Ulrike Brodhagen

u.brodhagen@inrostock.de
0381-44 00120
www.inrostock.de



Hallenplan | JOBFACTORY

v v
Branchen — o —
Eingang

Y
Messeforum

Hl Dienstleistung &

Handel
| | 201] 202[203}204] 203

Bl Gesundheit &
Pflege

= L
Hl Handwerk
231|237 6 241 242

[ Industrie &
Wirtschaft

Bl Finanzen &
Versicherung

AuBengeldnde

BEl Medien &IT
Il Schule & Bildung

Landesverwaltung M-V

I Tourismus &
Gastronomie

I Vereine & 6ffentl. 0

Fuhrpark
Institutionen 140

RVV Rostocker Versorgungs-
und Verkehrsholding GmbH

|

Aktionsflachen

AuBengeldnde

[‘ﬁ STAR-Aussteller



Hallenplan | JOBFACTORY

m Unsere

STAR-Aussteller

Eingang

. WIRO
= |

mm Stand 242
31 210 3215 ol Jg team
& :-:t"'}h
. M - - : ;eg:ggucenterembH
331 334 m Stand 356
354 '
- - EHE inRostock O

HanseMesse - StadtHalle @

D
o
<

=
363 372

N I

.- 386
380/ 383 382

391

390 - 392

inRostock GmbH Messen,
Kongresse & Events

Stand 251

: -
-

jury
w

Regionalgeschaftsstelle
flr Deutsche
Vermogensberatung

Stand 241




onni schlebusch

YH-RADIO

. e




Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote Stand
Geologie (B.Sc.) 212
Germanistik (B.A.) 212
Germanistik (B.A.) 226
Germanistik (M.A.) 226
Gerontotherapie B.Sc. (berufsbegleitend) 213
Geschichte (B.A.) 212
Geschichte (B.A.) 226
Geschichte (M.A)) 226
Geschichte fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Geschichte fir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Geschichte fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Geschichte, Lehramt (Staatsexamen) 212
Gesundheitsbildung und -padagogik M.A. (berufsbegleitend) 213
Gesundheitsforschung und Therapiewissenschaften M.Sc. (berufsbegleitend) 213
Global Health M.Sc. (berufsbegleitend) 213
Good Governance - Rechtsgestaltung (LL.M.) 226
Good Governance - Wirtschaft, Gesellschaft, Recht (B.A.) 226
Good Governance - Wirtschaft, Gesellschaft, Recht (LL.B.) 226
Griechisch fiir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Grundschuldeutsch & -mathematik fiir Lehramt Sonderpadagogik 226
(Staatsexamen)
Grundschulpadagogik M.A. 21
Grazistik (B.A.) 226
Grazistik (M.A.) 226
H Health Care Management (M.Sc.) 213
Heil- und Inklusionspadagogik (B.A.) 211
Humanbiologie (B.Sc., M.Sc.) 212
Humanmedizin (Staatsexamen) 212
I Informatik (B.Sc.) 226
Informatik (M.Sc.) 226
Informatik fir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Informatik fur Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Informationstechnik/Technische Informatik (B.Sc.) 226
Informationstechnik/Technische Informatik (B.Sc.) 226
Informationstechnik/Technische Information (M.Sc.) 226
Integrative Zoologie (M.Sc.) 226
Interdisziplindare Schmerztherapie M.Sc. (berufsbegleitend) 213
Italienisch als Drittfach im Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226

Hinweis: Alle Angebote gelten flir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



&
”
*

Lust auf Chips?

Nachhaltig serviert
bei Infineon.

<
<
N

#chipmaker

Starte jetzt Deine Ausbildung
bei Infineon!

Kleine Chips, grofle Wirkung: Heute schon sorgen durchschnittlich 55 Infineon-
Produkte pro Auto fir sichere und umweltfreundliche Fahrt. Gleichzeitig arbeiten
wir mit unseren Leistungshalbleitern, Sensoren und Mikrokontrollern bereits an
der Mobilitat von Ubermorgen und adressieren die Megatrends: Elektromobilitat,
automatisiertes Fahren, sowie Vernetzung und Sicherheit. So machen wir die
Zukunft sichtbar. Was wir dafiir brauchen? Dich! Komm zu uns ins Team!

Starte jetzt Deine Ausbildung als Mikrotechnologin bzw. Mikrotechnologe

oder Mechatroniker*in und gestalte die Welt von morgen mit.

Ll

Car
Bewirb dich jetzt: ( |nf|ne0n
=15 www.infineon.com/ausbildung



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote Stand
K Kirchenmusik (Diplom) 212
Klassische Archdologie (B.A.) 226
Klassische Archdologie (M.A.) 226
Kommunikations- und Medienwissenschaft (B.A.) 226
Kommunikations- und Medienwissenschaft (M.A.) 226
Kommunikationswissenschaft (B.A.) 212

Kultur - Interkulturalitat - Literatur: Anglistik/Amerikanistik; Germanistik;

Skandinavistik; Slawistik (M.A.) 212
Kunst und Gestaltung fiir Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Kunst und Gestaltung, Lehramt (Staatsexamen) 212
Kunstgeschichte (B.A.,, M.A.) 212
L Landschaftsdkologie und Naturschutz (B.Sc., M.Sc.) 212
Latein, Lehramt (Staatsexamen) 226
Latinistik (B.A.) 226
Latinistik (M.A.) 226
Laufbahn zum Kapitan / zur Kapitanin 342
Laufbahn zum Leiter / zur Leiterin der Maschinenanlage 342
Laufbahn zum Seelotsen / zur Seelotsin 342
Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 212
Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Lehramt an Regionalschulen (Staatsexamen) 212
Lehramt an Regionalschulen (Staatsexamen) 226
Lehramt and Gymnasien (Staatsexamen) 212
Lehramt and Gymnasien (Staatsexamen) 226
Lehramt fir Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Lernbehindertenpadagogik fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Logopadie B.Sc. (berufsbegleitend) 213
M Management und Recht (B.Sc.) 212
Marketingmanagement (B.A.) 21
Maschinenbau (B.Sc.) 226
Maschinenbau (M.Sc.) 226
Mathematik (B.Sc.) 226
Mathematik (B.Sc., M.Sc.) 212
Mathematik (M.Sc.) 226
Mathematik fiir Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Mathematik fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Mathematik fiir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Mathematik fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Mathematik mit Informatik (B.Sc.) 212
Mechatronik (B.Sc.) 226

Hinweis: Alle Angebote gelten fiir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote Stand
Mechatronik (M.Sc.) 226
Medizin (Humanmedizin) (Staatsexamen) 226
Medizinische Biotechnologie (B.Sc.) 226
Medizinische Biotechnologie (M.Sc.) 226
Medizinische Informationstechnik (B.Sc.) 226
Meeresbiologie (M.Sc.) 226
Mikrobiologie und Biochemie (M.Sc.) 226
Musik (B.A.) 212
Musik fur Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Musik fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Musik fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Musik fur Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Musikwissenschaft (B.A.) 212
N Nachhaltigkeit und Soziale Innovation M.A. (berufsbegleitend) 213
Nautik/ Verkehrsbetrieb (B.Sc.) 320
Nautik/ Verkehrsbetrieb (B.Sc.) 226
Nautischer/Technischer Offiziersassistent w/m/d 342
Nutztierwissenschaften (M.Sc.) 226
() offizier - Militarmusikdienst 361
Offizier - Sanitatsdienst 361
Offizier - Truppendienst 361
P Pflanzenproduktion und Umwelt (M.Sc.) 226
Pflegefachfrau/-mann (w/m/d) 385
Pharmazie (Staatsexamen, Diplom) 212
Philosophie (B.A., M.A.) 212
Philosophie (B.A., M.A.) 226
Philosophie des Sozialen (M.A.) 226
Philosophie fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Philosophie fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Philosophie, Lehramt (Staatsexamen) 212
Philosophieren mit Kindern (fuir Lehramt an Grundschulen) (Staatsexamen) 226
Physician Assistance B.Sc. (berufsintegrierend) 213
Physician Assistance M.Sc. (berufsintegrierend) 213
Physik (B.Sc.) 226
Physik (B.Sc., M.Sc.) 212
Physik (M.Sc.) 226
Physik (mit Astronomie) fir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Physik (mit Astronomie) flir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226

Hinweis: Alle Angebote gelten fiir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studiengangsangebote von A-Z | JOBFACTORY

Studienangebote Stand
Physiotherapie B.Sc. (berufsbegleitend) 213
Politikwissenschaft (B.A.) 226
Politikwissenschaft (B.A., M.A.) 212
Politikwissenschaft mit Schwerpunkt Area Studies (M.A.) 226
Polnisch, Lehramt (Staatsexamen) 212
Psychologie (M.Sc.) 21
R Rechtswissenschaften (Staatsexamen) 212
Religion im Kontext (B.A.) 226
Russisch, Lehramt (Staatsexamen) 212
S Sachunterricht fir Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Schiffs- und Meerestechnik (M.Sc.) 226
Schiffsbetriebstechnik (B.Sc.) 320
Schiffselektrotechnik (B.Sc.) 320
Schulpdadagogik M.A. (berufsbegleitend) 213
Skandinavistik (B.A.) 212
Slawistik (B.A.) 212
Sonder- und Inklusionspadagogik (M.Ed.) 226
Soziale Arbeit (B.A.) 21
Soziale Arbeit und Padagogik M.A. (berufsbegleitend) 213
Sozialkunde fiir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Sozialkunde fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Sozialpadagogik & Management (B.A.) 21
Sozialwissenschaften (B.A.) 226
Soziologie (B.A.) 226
Soziologie (M.A.) 226
Spanisch fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Spanisch fiir Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Spanisch, Vergleichende Romanistik (M.A.) 226
Spanische Sprache, Literatur und Kultur (B.A.) 226
Sport fur Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226
Sport fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Sport fur Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen) 226
Sport fur Lehramt an Regionalen Schulen (Staatsexamen) 226
Sportwissenschaft (B.A.) 226
Sportwissenschaft (M.A.) 226
Sprachbehindertenpadagogik fur Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen) 226

Sprachliche Vielfalt. Linguistik anglophoner, baltischer, finnischer,

skandinavischer und slawischer Kulturen (M.A.) 226

Hinweis: Alle Angebote gelten flir mannliche / weibliche und diverse Bewerber.



Studienangebote

Theater (Darstellendes Spiel) flr Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen)
Theater (Darstellendes Spiel) flir Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen)
Theater (Darstellendes Spiel) fir Lehramt an Gymnasien (Staatsexamen)
Theater (Darstellendes Spiel) flr Lehramt an Regionalen Schulen
(Staatsexamen)

Theologie (evangel.) (Magister)

Theologie (evangel.) (Magister)

Tourismus und Regionalentwicklung (M.Sc.)

Umweltingenieurswissenschaften (M.Sc.)
Umweltingenieurwissenschaften (B.Sc.)
Umweltwissenschaft (B.Sc., M.Sc.)
Ur-und Friihgeschichte (B.A.)

Ur- und Friihgeschichte (M.A.)

Verhaltensgestortenpadagogik fur Lehramt Sonderpadagogik (Staatsexamen)
Visual Computing (M.Sc.)

Volkswirtschaftslehre (M.A.)

Volkswirtschaftslehre (M.A.)

Werde Teil unseres
il EBAUTeams

| 7= 0381857 63275

Ausblldung zum: (m/w/d)
= g:—Mourer e

Stand

226
226
226

226

212
226
212

226
226
212
226
226

226
226
212
226




Sy q-i:‘t‘il

ESIST ZEIT, DEN RICHTIGEN WEG
IN DEINE ZUKUNFT EINZUSCHLAGEN.
MIT ZF, EINEM WELTWEIT FUHRENDEN
TECHNOLOGIEKONZERN.

Wir bilden dich aus am Standort in Laage

Berufsausbildung 2024

» Mechatroniker (m/w/d)

« Elektroniker fUr Betriebstechnik (m/w/d)
» Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)
« Industriekaufleute (m/w/d)

Weitere Informationen findest du unter www.zf.com/ausbildung/laage.

Werde Teil unseres ZF-Teams und sende bitte Deine vollstandigen Bewerbungsunterlagen
bis zum 31. Oktober 2023 an:

ZF Airbag Germany GmbH
Daimler-Benz-Allee 1
18299 Laage

Frau Martina Jugert see. think. act.
E-Mail: martina.jugert@zf.com

Tel.: +49 38459 94-7123



Studienangebote Stand

Werken fur Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 226
Wirtschaft, Gesellschaft, Recht- und Good Governance (LL.B.) 226
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) 226
Wirtschaftsinformatik (M.Sc.) 226
Wirtschaftsingenierwesen (B.Sc.) 226
Wirtschaftsingenieurwesen (M.Sc.) 226
Wirtschaftsmathematik (M.Sc.) 226
Wirtschaftspadagogik (B.A.) 226
Wirtschaftspadagogik (M.A.) 226
Wirtschaftswissenschaften (B.A.) 226
Zahnmedizin (Staatsexamen) 226
Zahnmedizinischer Fachangestellter w/m/d 212
Offentliches Recht (B.A.) 212 e

g

ARZTEKAMMER MECKLENBURG-VORPOMMERN m

Korperschaft des offentlichen Rechts E ’S 2

MEDIZINISCHE
FACHKOMPETENZ MIT HERZ

TRAUMBERUF: MFA

Passt der Job zu dir? Wie oft sagst du ,ja"?

J fundiertes medizinisches Fachwissen
/ Gesundheitsforderung

« organisatorische Fahigkeiten

J feinfuhliger Umgang mit Menschen

Wir unterstitzen dich bei deiner Suche nach einem
< passenden Ausbildungsplatz!

Arztekammer Mecklenburg-Vorpommern | August-Bebel-Str. 9a | 18055 Rostock

Mandy Schuller 0381 492082091 @ www.aek-mv.de
Sabrina Kummer 0381 492082094 medfa@aek-mv.de



Bundesamt
fir Familie und
zivilgesellschaftliche Aufgaben

w

Moderne Pflegeausbildung

Die Pflege ist eine der grofiten Dienstleistungs-

branchen in Deutschland. Mit der demografischen
Entwicklung steigt der Bedarf an professioneller
Pflege weiter.

Wer einen Beruf in der Pflege ergreift, entscheidet
sich fiir eine Laufbahn mit Perspektive. Denn die
neue Pflegeausbildung bietet verschiedene Quali-
fizierungs- und Karrierewege - fiir die berufliche
Ausbildung wie fir das Studium.

Die Arbeit in der Pflege ist spannend und abwechs-
lungsreich. Egal, ob als Teamplayer auf Station
oder eigenstindig in der Wohnung von Pflegebe-
durftigen - der Umgang mit den unterschiedlichs-
ten Menschen und ihren Bedirfnissen steht im
Mittelpunkt des Pflegeberufs.

Wer sich gerne mit pflegerischen und medizini-
schen Themen auseinandersetzt, aktiv und flexibel
ist, kann sich im Pflegeberuf wiederfinden.

Bundesamt fiir Familie

und zivilgesellschaftliche Aufgaben

50679 Kéln, An den Gelenkbogenhallen 2 - 6
Servicezeit: montags bis freitags von 7:30 - 16:00 Uhr

)((( BERATUNGSTEAM

LW4Y PFLEGEAUSBILDUNG

Zu allen Fragen berit Dich gerne unser bundesweit
titiges Beratungsteam. Die Kontaktdaten findest
Du auf www.pflegeausbildung.net/beratungsteam.

Beratungsangebote:

Ausbildung (m/w/d):
Pflegefachmann/-frau
(Generalistische Pflegeausbildung)

Studium (m/w/d):
Pflegefachmann/-frau (Bachelor of Arts/
Science)

- Voraussetzungen der Pflegeausbildung

-+ Wahl des Ausbildungsplatzes und der Schule
+ Inhalt und Durchfiihrung der Ausbildung

- Forderung der Pflegeausbildung

+ Fort- und Weiterbildungen

- Karrieremoglichkeiten

pflegeausbildung.net

Tel.: 0221 3673-0
Fax: 0221 3673-4661
Internet: www.bafza.de



Aussteller-Kontakt-

Auf den folgenden Seiten findet lhr alle Adressen der Aussteller der
diesjahrigen JOBFACTORY. Neben den Kontaktdaten kénnt Ihr auch hier
noch einmal die Standnummern der Aussteller finden.

Schaut Euch auch gern die digitalen
Ausstellerprofile auf unserer Website an,
2| um noch mehr Uber die Unternehmen
(= zu erfahren.

VR Bank
Mecklenburg

Lust, mit uns die

anzupacken?

Hier dreht sich alles um deine Zukunft! Wir fordern deine Ideen

und Talente. Als eine der groBten Genossenschaftsbanken in

MV bieten wir Praktika, Ausbildungsplatze und ein duales

Studium fiir die Banker von morgen an! Und dann? i =

Startest du bei uns weiter durch. ‘ 4
Unsere Benefits:

Maximilian Bujak . 13.Gehalt
Tel.: 0385 5490 - 5015 f ? ible Arbe\tszeﬂgestaltung\

« flext - aB ige Azub\

nts und A

personal@vrbankmecklenburg.de
Teameve

ur
uschuss Z
Z A“-_ersvorsorge

«30 Tage url aub
TA'A LN
L 4




Austeller Stand

abc Bau M-V GmbH 101
Fritz-Triddelfitz-Weg 3, 18069 Rostock

Christiane Stliwe | 038180945-72

c.stuewe@abc-bau.de | www.abc-bau.de

Actemium Deutschland / Actemium H&F GmbH

ZeppelinstraBe 1,18196 Kavelstorf

Katrin Bahr | 038208 699-0 ‘& AcTEMIUM
katrin.bahr@actemium.de | www.actemium.de

Agentur fiir Arbeit Rostock

Kopernikusstrale 1a, 18057 Rostock Q Bundesagentur fiir Arbeit

Kerstin Reilig-Bornemann | (0381) 804 4303 Agentur fiir Arbeit Rostock
Rostock.IS-Paedagogik@arbeitsagentur.de bringt weiter.
www.arbeitsagentur.de/vor-ort/rostock/karriere

AIDA Cruises 320
Am Strande 3 d, 18055 Rostock v

Janett Hiibner | - érleersA
career@aida.de | aida.de/careers/

a-ja Resort Warnemiinde GmbH \v. . 293
Zur Promenade 2, 18119 Rostock @a

Carmen Radermacher | +49 (0) 381 - 202 712556
personal.warnemuende@aja.de | www.aja.de/standorte/warnemuende.html

ALBA Nord GmbH 407
Silder Moor 10, 18169 Kavelstorf ALBA v

Lisa Franke | 0175-5589921 WiF Sifid.dlie ZUKURE.
lisa.franke@alba.info | www.alba.info/karriere

ALDI GmbH & Co. Kommanditgesellschaft 357

Anklamer Stra3e 9, 17126 Jarmen
André Niemann | +4939997800
jar-kontakt@aldi-nord.de | wwwe.aldi-nord.de/karriere

AMAS Technology GmbH

Am Alten Postweg 6 ,19294 Neu Kali3, Deutschland AM/\S
Melanie Glismer| 0387584010 technology
m.guesmer@amas-gmbh.de | www.amas-gmbh.de

Arztekammer Mecklenburg-Vorpommern <
August-Bebel-Stral3e 9a, 18055 Rostock w

Frau Mandy Schuller / Frau Sabrina Kummer

0381-49280 2901/ 0381-49280 2904 ME“"'CZA'_
medfa@aek-mv.de | www.aek-mv.de FAQQUPETENZ MIT HeZ



Austeller

Autohaus Brandt und Strupp

Petridamm 24, 18146 Rostock

Katharina Thieme | 03816370027
k.thieme@ah-brandt.de | www.brandt-rostock.de

BRANDT GROUP

AWO-Sozialdienst Rostock gemeinniitzige GmbH
Albrecht-Tischbein-Strae 48, 18109 Rostock
Maik Herfurth | 0381127010
herfurth@awo-rostock.de | www.awo-rostock.de

Beratungsteam Pflegeausbildung

An den Gelenkbogenhallen 2-6, 50679 Koln
Frau Ute Himmling | 039976552898
Ute.Huemmling@bafza.bund.de | www.pflegeausbildung.net/

)((( BERATUNGSTEAM
PFLEGEAUSBILDUNG

Berufliche Schule ,,Alexander Schmorell” am Klinikum Siidstadt
und der Hansestadt Rostock

Schleswiger StraBe 5,18109 Rostock

Doreen Schumann | 0381-77 8573

bs.schmorell@web.de | www.bs-schmorell.de

Berufliche Schule der Hanse- und Universitatsstadt Rostock -Technik
Fritz-Triddelfitz-Weg 1f, 18069 Rostock <\
Kirsten Pabst-Kessner | 0381 - 38141100 ("”“"“
pabst@bs-technik-rostock.de | www.bs-technik-rostock.de

Berufsbildungsstelle Seeschifffahrt e. V.
Buschhohe 8, 28357 Bremen

Silvia Rintel | 0421/173 670
info@berufsbildung-see.de | www.machmeer.de

BERUFS
BILDUNGS
WERK
GREIFSWALD

Pappelallee 2,17489 Greifswald
Brit Kléckner | +493834873268
Aufnahme@bbw-greifswald.de | www.bbw-greifswald.de

BerufsBildungsWerk Greifswald I

Berufsfachschule Greifswald GmbH

Pappelallee 1, 17489 Greifswald

Ute Menyes | 03834872446

ausbildung-greifswald@bfg-schule.de | https:/www. bfg-ausbildung.de

Bodden-Therme Ribnitz-Damgarten GmbH & Co KG
Korkwitzer Weg 15, 18311 Ribnitz-Damgarten
Betriebsleiter: Herr Clifford Fordinal | +4938213909961
info@bodden-therme.de | www.Bodden-Therme.de

Stand

236

234

385

215

204

342

285

291

294



Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller

Stand

Bundesamt fiir Seeschifffahrt und Hydrographie o

Neptunallee 5, 18057 Rostock 1
Sarah Andreas | 03814563-824 cumpssaur 00
sarah.andreas@bsh.de Sl

313

Bundesfreiwilligendienst/Bundesamt fiir Familie

und zivilgesellschaftliche Aufgaben

An den Gelenkbogenhallen 2-6, 50679 Koln

Peter Kasche | 0384377 69 405

peter.kaesche@bafza.bund.de | www.bundesfreiwilligendienst.de

281

Bundeskriminalamt

Thaerstraf3e 11, 65193 Wiesbaden

Dr. Basel | 06115513931
1Z35-Werbeteam@bka.bund.de | www.bka.de

352

Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales

Rochusstrale 1, 53123 Bonn

Antje Herzog | 030188080828
informationsstand@buergerservice.bund.de | www.bmas.de

296

Bundespolizei Einstellungsberatung Rostock

Kopernikusstr. 1b, 18057 Rostock

Marko Moderecker| 0381-49 01626
marko.moderecker@polizei.bund.de | www.komm-zur-bundespolizei.de

130

BUNDESWEHR - Karrierecenter der Bundeswehr Berlin
RegattastraBe 12, 12527 Berlin

Karriereberater | 0800 9800880
KBBRostock@bundeswehr.org | www.bundeswehrkarriere.de

361

bunta - Bildungszentrum fiir Gesundheit und Soziales
Bootsbauerweg 1, 18109 Rostock bUﬂtQ
Sandra Hartmann | 0381/127 1140  Slngsentum i
bunta-rostock@ib.de | www.bunta-rostock.de

384

Commerzbank AG

Neue Borse 1, 60487 Frankfurt
Bewerbermanagement | 08001010159
info-recruiting@commerzbank.com

358

Curata Sigma Pflegeeinrichtung GmbH
Vogelsang 8, 19395 Plau am See

292




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

D Dachdeckerhandwerk - Landesinnungsverband Mecklenburg-Vorpommern /
Riedelsche Dachbausoffe GmbH
Neukruger Str. 1, 18273 Glistrow
Andreas Knirk | 03843 - 7738874
info@dachdecker-mv.de | www.dachdecker-mv.de

AuBlen-
gelande

data experts gmbh 302
Woldegker Straf3e 12,17033 Neubrandenburg
NiCOle Kohn | 0395 / 5630 564 data Experts

personalbuero@data-experts.de | www.data-experts.de

Deutsche Bahn AG 353
Washingtonplatz 3,10557 Berlin

Josefine Christ | 030 297 24707

josefine.christ@deutschebahn.com | www.deutschebahn.com/karriere

Deutsche Post AG 323

Isaac-Singerstrale 8, 17033 Neubrandenburg _
Anja Reincke | 038204 - 62 03 972

a.reincke@deutschepost.de | www.deutschepost.de

Deutsche Rentenversicherung Bund 380
RuhrstraBe 2,10709 Berlin

Personalabteilung | 030 - 865 34035

ausbildung-studium@drv-bund.de | start.drv-bund-karriere.de

Deutsche Telekom AG 321
Grevesmiihlener StraBe 36, 19057 Schwerin

Thomas Seltenhorn

thomas.seltenhorn@telekom.de

Deutscher Hotel- & Gaststattenverband M-V (DEHOGA) 270
Konrad-Zuse-StraB3e 2,18057 Rostock
Matthias Dettmann|0381-80 899 390 DEHOGA

. MECKLENBURG-VORPOMMERN
info@dehoga-mv.de | www.dehoga-mv.de

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Rostock e. V. 392
Trelleborger Stra8e 11, 18107 Rostock

Anke Heldt | +4938124279 132

a.heldt@drk-rostock.de | www.drk-rostock.de

Diakoniewerk Kloster Dobbertin 381

Am Kloster, 19399 Dobbertin 4% DIAKONIEWERK

UL Réding | 038736 86181 KD KLOSTERDOBBERTIN  BIRZEE

W

ulf.roeding@kloster-dobbertin.de | www.kloster-dobbertin.de iEI




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Nordost 343
An der Autobahn A111, 16540 Berlin

Dirk Rossmann GmbH 354
Isernhagener Strafe 16, 30938 Burgwedel

Wolf | +49 (05139) 898 17 35

kirsten.wolf@rossmann.de | www.rossmann.de/

DMK Deutsches Milchkontor GmbH 305
Flughafenallee 17,28199 Bremen

Julia Busch | 0428172-57-260

julia.busch@dmk.de | www.dmk.de

Dr. Diestel GmbH 104
18057 Rostock

0381-809020

info@dr-diestel.de

DRK Soziale Freiwilligendienste M-V gGmbH 388
Wismarsche Stra3e 298, 19055 Schwerin

Tessa Scheunemann | 0385 593782-296

t.scheunemann@drk-mv.de | drk-freiwillig-mv.de/

DVZ Datenverarbeitungszentrum Mecklenburg-Vorpommern GmbH 304
Libecker Straf3e 283, 19059 Schwerin I E
Annemarie Guse | 0385 - 4800 505 W DVZ Datenverarbeitungszentrum ::-,. - :
personal@dvz-mv.de | karriere.dvz-mv.de L Z ittt [fs e
|~ E.DISNetz GmbH 324

Am Kiihlturm 1, 18147 Rostock
Henry Krause | 0381-38 22423
henry.krause@e-dis.de | www.e-dis.de

ecolea | Private Berufliche Schule 205
ParkstraBe 52, 18119 Rostock-Warnemiinde

Bettina Linde | 0800 - 5937777

info@ecolea.de | www.ecolea.de

Ecovis Deutschland 301
Am Campus 1-11,18182 Rostock &a &

Stefan Harm | +49 381 649-290 QY ECOVIS
akademie@ecovis.com | www.ecovis-karrierewelt.de




FSN Ferdinand Schultz Nachfolger
e UNTERNEHMENSGRUPPE

Wehn aly eine f«/z/m,a«/

Autohaus - Fordertechnik - Gebrauchtwagenzentrum
Verwaltung - Versicherungsmakler - Fahrzeugbau

Wir suchen Fachkrafte. o

AUSBILDUNGS |

Quereinstieg & Ausbildung moglich

Fur Rickfragen:
personal@fsn.de

Alle Stellenausschreibungen
unter www.fsn/jobs www.fsn.de @ @




Austeller Stand

EEW Special Pipe Constructions GmbH ‘ EEW 344
Am Eisenwerk 1, 18147 Rostock @ SPC -
Franz Grosse | 0381/81716-561 | ausbildung@eewspc.de e By
eew-group.com/de/karriere/ausbildung-studium/ausbildung-in-rostock/

Entsorgungsgesellschaft mbH fiir Mecklenburg-Vorpommern /
REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG

Admannshager Damm 18, 18211 Admannshagen-Bargeshagen
Sonja Mereu | 015157615159

EU|FH Hochschule fiir Gesundheit, Soziales und Padagogik 213
KaiserstraBe 6, 50321 Briihl

Christina Fink | 0381 - 8087 145

studienberatung-gesundheit@eufh.de | www.eufh.de

EURAWASSER Nord GmbH 210
Am Augraben 2,18273 Glstrow

Stefanie Brellowski | 03843/7760250

stefanie.brellowski@eurawasser.de | www.eurawasser-nord.de

Fachhochschule des Mittelstands (FHM) Rostock 21
Kropeliner Str. 85 (Eingang Faule Grube), 18055 Rostock

Michelle Gronau | 038574209814

michelle.gronau@fh-mittelstand.de | www.fh-mittelstand.de/rostock

Fachhochschule fiir 6ffentliche Verwaltung, Polizei und Rechtspflege 260
des Landes Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Straf3e 12 - 13, 18273 Gustrow

Herr Zeise | 0385 588 70129

m.zeise@fh-guestrow.de | www.fh-guestrow.de

Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern 260
SchloBstraBe 9-11,19053 Schwerin

Franziska Smolinski / Nicole Muske | 0385 588 - 14128 / 0385 - 58814127
nicole.muske@fm.mv-regierung.de | www.Karriere-in-MV.de/finanzwirt

Fleesensee Clubanlage GmbH 270
Penkower Strafle 2, 17213 Gohren-Lebbin

Maike Herzog | +4939932 8020 525

maike.herzog@robinson.com | jobs.robinson.com/jobs/jobs-nach-location/
deutschland/

FRESAND GmbH 105
Suhring 4, 18209 Reddelich
Annett Rist | +4938203-4320 FRESAN D

bewerbung@fresand.de | www.fresand.de



Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

Fries Gruppe 363
Uwe - Johnson - Str. 2,19395 Ganzlin

Angie Schroder | 038737/50463

a.schroeder@fries24.de | www.fries24.de

FSN Unternehmensgruppe
Altkarlshof 6, 18146 Rostock
Anke Steinke | 0381 - 6586 615

personal@fsn.de | fsn.de/jobs/

106

Geriistbau Mank GmbH 103
Gewerbestrasse 19 A, 18299 Laage
Mirko Mank | 0384 54-20209

Gesamthafenbetriebsgesellschaft Rostock mbH 364
Am Schuttgutkai 11, 18147 Rostock

Christian Beyer | 03816662249
beyer.christian@euroports.de | euroports.de/

GGP-Gruppe | Gesellschaft fiir Gesundheit und Padagogik mbH
Carl-Hopp-StrafBe 19a, 18069 Rostock

382
Nicole Mau | 038112371-1040 GG@ 2 " EI
ausbildung@ggp-gruppe.de | www.ggp-gruppe.de @'E"— 3

Handelshof K6ln Stiftung & Co. KG 334
Timmermannsstrat 12, 18055 Rostock

Andreas Walter | +49 3816660730

ausbildung@edeka-foodservice.de | www.handelshof.de/

Hanseatische Pflegeresidenzen GmbH ,Kiistenresidenz* 237
Parkstr. 19, 18181 Graal-Mdiritz, Ostseeheilbad

Vivian Langer | 038206 933000 | v.langer@hanseatische-pflegeresidenzen.de
https:/hanseatische-pflegeresidenzen.de/

Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern 120
Schwaaner LandstraBe 8, 18055 Rostock @7) Handwerkskammer

Lisa-Marie Wolter | 03814549-191 Ostmecklenburg-Vorpommern
wolter.lisa-marie@hwk-omv.de | www.hwk-omv.de

Haus-, Intensiv- und Kinderkrankenpflege Nordlicht P 283
Spiegelsdorfer Wende Haus 3, 17491 Greifswald i, i e

Julia H6ft | 03834 855310 HorpHEHT

bewerbung@hkp-nordlicht.de | www.hauskrankenpflege-nordlicht.de




team baucenter

DU VERDIENST MEHR! |

SICHERHEIT. =%
PERSPEKTIVE., <"
SINN.

EINFACH KONTAKT
AUFNEHMEN.

E-Mail:
christine.french@team.de

oder Telefon:
0381 60 900 28

} 471‘66111

baw energje

Karriere.team. de/ausbildung
AUSBILDUNG BEI TEAM.
GARANTIERT BESONDERS.

Barth | Bentwisch | Eggesin | Neubukow | Parchim |
Prenzlau | Spreenhagen | Stédbelow | Waren | Zingst




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

Hotel Aquamarin GmbH 270
HermannstraBe 33, 18225 Kiihlungsborn

Stephan Giersberg, Sandra Sorge, Sarah Gie3er | +4938293/4020
direktion@hotel-aquamarin.de | www.hotel-aquamarin.de/

IHK zu Rostock 31
Ernst-Barlach-StraBe 1 - 3, 18055 Rostock Z m zu Rostock
Jasmina Wiberg | 0381338-590

jasmina.wiberg@rostock.ihk.de | www.ihk.de/rostock

Infineon Technologies Dresden GmbH & Co. KG o . 355
Kdnigsbriicker StraBe 180, 01099 Dresden ( ||’|f|neon

Tom Geyer | +49 351886 7098

event-dresden@infineon.com | www.infineon.com/cms/en/

Inros Lackner SE 233

Rosa-Luxemburg-Str. 16, 18055 Rostock
Christina Babbel | +49 3814567 948
karriere@inros-lackner.de | www.inros-lackner.de

inRostock GmbH Messen, Kongresse & Events

Siidring 90, 18059 Rostock inRostock O
Ulrike Brodhagen | 03814400120 ot sutisle @
u.brodhagen@inrostock.de | www.inrostock.de/stellenangebote/

Institut Lernen und Leben e. V.

Am Campus 16, 18182 Bentwisch

Frau Lorenz | 038125289970
fachschule@ill-ev.de | www.ill-ev.de/ausbildung

ITG Ingenieur-, Tief- und Gleisbau GmbH itg 109
Koppelstr. 37,18437 Stralsund ’/A

Doreen Briidigam | 038312196-0 ingenieurbau +
bewerbung@itg-stralsund.de | www.itg-stralsund.de tiefbau + gleisbau

IU Internationale Hochschule ° 235
IndustriestraBle 15, 18069 Rostock I u INTERNATIONALE

Marius Tehorst | +49 800 600 16167

info-dualesstudium@iu.org | www.iu-dualesstudium.de

jobfactorye. V. 402

Zur Hansemesse 1,18106,Rostock, 18106 Rostock
Lukas Gresch | 038144 00 777
l.gresch@jobfactory.de | www.jobfactory.de




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller

Stand

Johanniterhaus Bad Doberan

ThinenstraBle 25,18209 Bad Doberan

Korinna Lembke | +49 380203573 ;!gﬂiérﬂE”ER
korinna.lembke@jose.johanniter.de Bad Doberan
www.johanniter.de/senioren/bad-doberan

295

Julius Kiihn-Institut
Rudolf-Schick-Platz 3a, 18190 Sanitz @\ =

Helge FLUR | 03820945203 ‘v_‘, K l
helge.fluess@julius-kuehn.de | www.julius-kuehn.de v

Julius Kiihn-Institut

376

Kaufhaus Martin Stolz GmbH

Am Markt 2-6, 23769 Fehmarn STOLZ
Tom Weigel | +4943718800552 | jobs@kaufhaus-stolz.com Das Kaufhaus im Norden
unternehmen.www.stolz.cmpsrv.com/jobs

322

Klinikum Siidtstadt Rostock
Siidring 81, 18059 Rostock
Kathleen Zedler | 0381-44 016020
kathleen.zedler@kliniksued-rostock.de | www.kliniksued-rostock.de

Klinikum Siidstadt
Rostock

387

KNG Kraftwerks- und Netzgesellschaft mbH
Am Kiihlturm 1, 18147 Rostock
Frank Pogodin | +4938167020 | post@kng.de | www.kraftwerk-rostock.de

303

Kran- und Industrieservice GmbH
Zum Dock 8, 23966 Wismar
Hans Reuter | 03841728922 | reuter@kis-wismar.de | www.kis-wismar.de

203

Kreishandwerkerschaft Rostock-Bad Doberan
BliicherstraBBe 27 a, 18055 Rostock

Gabriela Glavke-Miinkwitz | 0381-252005-0
info@rostock-handwerk.de | www.rostock-handwerk.de

104

Kunstschule Wandsbek

Holzmuhlenstr. 84, 22041 Hamburg

Elisabeth Tasto | 0421336 59125

info@kw-bremen.de | www.kunstschule-wandsbek.de

225

Landesforst M-V; AGR

Fritz-Reuter-Platz 9, 17139 Malchin "‘ Landesforst
Christina Zielke | 03994/ 235-215 D2 Meckienburg-Vorpommern

Christina.Zielke@lfoa-mv.de | www.wald-mv.de

351




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

Landesinnungsverband des Schornsteinfegerhandwerks 120
Mecklenburg-Vorpommern

An der Molkerei 1,18198 Kritzmow

Michael Schmidt | 01723902847 | schornsteinfegermeister.schmidt@yahoo.de

LINUS WITTICH Medien KG —
Robeler StraBe 9, 17209 Sietow Ill
Manuela Képp | 039931-57947 | m.koepp@wittich-sietow.de
www.wittich.de

214

MEDIEN

M Maler- und Lackierer-Innung Rostock-Bad Doberan 120
BliicherstraBe 27a, 18055 Rostock
info@rostock-handwerk.de | www.rostock-handwerk.de

MediClin Diinenwald Klinik MEDICLIN“ 383
Dlinenstr. 1, 17449 Trassenheide DUNENWALD KLINIK
Kathrin Mdller | 03837170782 | kathrin.mueller2@mediclin.de

www.duenenwaldklinik.de/unsere-klinik/ueber-unsere-klinik/

Metallbau Kettner GmbH 410
Satower Strafle 29, 18198 Stabelow EFEE
Frau Milhan | 038207-666 22 T
milhan@metallbau-kettner.de | www.metallbau-kettner.de/ o

Metallbau Liihrmann GmbH

Am Wiesengrund 5, 18299 Laage

Danny Schwarz | 038459670027 Metallbau LUhrmann
d.schwarz@luehrmann-laage.de | www.metallbau-rostock-laage.de

Metallbau-Ott GmbH
18209 Bad Doberan

Herr Nowak
nowak@metallbau-ott.de

Ministerium fiir Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz 260
Mecklenburg-Vorpommern
Puschkinstr. 19-21, 19055 Schwerin

Ministerium fiir Landwirtschaft und Umwelt und Staatlichen Amter 260
fiir Landwirtschaft
Paulshéher Weg 1,19061 Schwerin

ML Bau GmbH 108
Zum Bornkoppelweg 24 , 18184 Roggentin “EBHU Ol 0
Michael Lembke | 038185763275 | TR

info@mlbau.de | mlbau.de/ &




Austeller Stand

MZS Metall-Zaun-Stahlbau GmbH & Co.KG 222
Reuterstr. 6,18211 Bargeshagen

038203/12431

Neurokliniken Waldeck > 375
Dr.-Friedrich-Dittmann-Weg 1, 18258 Schwaan Q.
Kathleen Radunsky-Neumann | +493844880651 »

radunsky-neumann@fachklinik-waldeck.de | neurokliniken-waldeck.de

Norddeutscher Rundfunk, Landesfunkhaus Mecklenburg-Vorpommern 332
Schlossgartenallee 61,19061 Schwerin

Katja Saf3| 0385 - 59 59 213

k.sass@ndr.de | www.ndr.de

Nordwasser GmbH 132
Carl-Hopp-StraBe 1, 18069 Rostock M
Mandy Tschirner | 038181715-378 Nordwasser

Erfrischend regional

mandy.tschirner@nordwasser.de | www.nordwasser.de

Du hast Mittlere Reife oder Abitur?
Werde Pflegefachfrau/Pflegefachmann
in unserem jungen dynamischen

Team und erhalte Tarifzahlungen,
Sonderzahlungen und 28 Urlaubstage!

Ambulante Kranken- und

Altenpflege Schneider GmbH

Gistrower StraBe 6/7

18109 Rostock

info@schneiderpflege.de

0381/ 76017 37 SCHNEIDER
www.schneiderpflege.de PFLEGE




Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG 224
c¢/0 NORMA Logistikzentrum Ostsee GmbH & Co. KG

Manfred-Roth-StraBe 1,18196 Dummerstorf

Frau Naborowski| 038208 886 0

dum.ausbildung@norma-online.de | www.norma-online.de

O Ostseestadion GmbH & Co. KG 404
Kopernikusstrafle 17b, 18057 Rostock

OSTSEE-ZEITUNG GmbH & Co. KG 331

Richard-Wagner-Strafe 1a, 18055 Rostock OSTSEE#2ZEITUNG
Katrin Thiesen | +49 (0)381365 314

katrin.thiesen@ostsee-zeitung.de | www.ostsee-zeitung.de

p Padagogisches Kolleg Rostock GmbH 284
Semmelweisstrafle 2, 18059 Rostock
Claudia Baumler | 0381-453774 600
info@kolleg-rostock.de | www.kolleg-rostock.de

pr-agentur-vorpommern 401
Am Wietsoll 13, 17126 Jarmen

Nicole Duda | 039997 -13952

nicole.duda@gmx.de | www.pr-agentur-vorpommern.de

R Radisson Blu Hotel Rostock 270
Lange StraB3e 40, 18055 Rostock
Stefanie Miinster| 03813750 3522
stefanie.muenster@radissonblu.com | www.radissonhotels.com

] Regionalgeschiftsstelle fiir Deutsche Vermdgensberatung 241
Warnowufer 42, 18057 Rostock (\7) - T
Sebastian Fritz und Steffen Méller | 01723832688 R
steffen.moeller@dvag.de | www.dvag.de/steffen.moeller/karriere.html oy
Rostocker Fracht- und Fischereihafen GmbH 134

Fischerweg 408, 18069 Rostock
Karolin Honig | 0381/8112583
karolin.hoenig@rfh.de | www.rfh.de

Rostocker Heimstiftung 374
Erich-Mihsam-Str. 11,18069 Rostock

Stefanie Lieberwirth | 0381- 817230 91

bewerbung@rostocker-heimstiftung.de | www.rostocker-heimstiftung.de




- W Staatlich anerkannte, private

B : i Fachhochschule des
PadagogBCheS KO“eg FHM  Mittelstands (FHM)
Rostock :

" WIR BIETEN AN:

. Sozialassistent™in
. Erzieher*in

. Erziecher®in 0-10 Jahre
. Heilerziehungspflege
- Pflegefachfrau/ Pflegefachmann

BEWIRB DICH GERNE BEI UNS:
info@kolleg-rostock.de | 0381-453 77 46 00
www.kolleg-rostock.de




Fir die Zukunft

» Immobilienkaufmann (m/w/d)

» Elektroniker (m/w/d)
fir Energie- und Gebdudetechnik

» Anlagenmechaniker (m/w/d)
fir Sanitdr-, Heizungs- und Klimatechnik

Wir sind ein engagierter und ausgezeichneter IHK-TOP-Ausbildungs-
betrieb und bieten unseren Mitarbeitern und Auszubildenden:
Modeme Arbeitsplatze, tarifliche Bezahlung, geregelte Arbeitszeiten
und vieles mehr ... Detaillierte Infos gibt's auf unserer Internetseite.
Ein Besuch bei uns lohnt sich.

WIRO.de Die Wohnfiihlgesellschaft
Tel.: 0381 4567-2217 | Mail: personal@WIRO.de



Aussteller-Kontakt-Verzeichnis | JOBFACTORY

Austeller Stand

Rostocker StraBenbahn AG

1
Hamburger StraBe 115, 18069 Rostock @ R SAG

Silvana Ingold I +493818021617 Zuhause unterwegs.
s.ingold@rsag-online.de | www.rsag-online.de

33

et ol ol iR f ol

S Schneider Pflege &
Gustrower Straf3e 6, 18109 Rostock q) EEtEE
Nicole Rebelka | 03817601737 ORI
n.rebelka@schneiderpflege.de | www.schneiderpflege.de SN &

386

Friedrich-Engels-Ring 50, 17033 Neubrandenburg
Isabella Wichmann | +4915170663747
info@smartest-coaching.de | www.smartest-coaching.de e

smartest coaching Isabella Wichmann und Steffen Krause GbR %“b: 373

Stadtentsorgung Rostock GmbH 136
Petridamm 26, 18146 Rostock

Personalabteilung | 0381 - 45 93 152

karriere@stadtentsorgung-rostock.de | www.stadtentsorgung-rostock.de

Stadtwerke Rostock AG @ 135
Schm.arle.r Damm 5, 18069 Rostock STADTWERKE

Kerstin Hinz | 0381 - 805 1636 ROSTOCK
Ausbildung@swrag.de | www.swrag.de/karriere/ausbildung-studium

STADTENTSORGUNG ROSTOCK

Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG §‘“""‘"g® 335

Alter Hafen Siid 6, 18069 Rostock 2 H

Daniela Fischer| 03 81/37 77 89-12 N
d.fischer@sab-rostock.de | www.sab-rostock.de S AB

Stern Auto GmbH 365

Tessiner Str. 96, 18055 Rostock STERNAUTO

Christina Ide | +49 3816666 123, +49 1525 48 96 942 RUSSEJANOT Sternagel
christina.ide@sternauto.de | www.sternauto-gruppe.de

Steuerberaterkammer Mecklenburg-Vorpommern 221
Ostseeallee 40, 18107 Rostock

Bjorn HaB | 0381 - 7767 673

mail@stbk-mv.de | www.stbk-mv.de

Straenbauamt Neustrelitz 131
HertelstraBe 8, 17235 Neustrelitz

03981/460-0

sha-nz@shv.mv-regierung.de | www.strassen-mv.de/karriere/ausbildung/




Austeller Stand

Straenbauamt Schwerin 131
Pampower Stra3e 68, 19061 Schwerin

0385/588-81010

sha-sn@sbv.mv-regierung.de | www.strassen-mv.de/karriere/ausbildung/

StraBenbauamt Stralsund 131
Greifswalder Chaussee 63b, 18439 Stralsund

03831/274-0

sba-hst@sbv.mv-regierung.de | www.strassen-mv.de/karriere/ausbildung/

TAMSEN MARITIM GmbH 341
MaritimstraB3e 1,18147 Rostock

S. Marquardt | 03816581271 @ TAMSENAARITIAN Ehk.
career@tamsen-maritim.de | www.tamsen-maritim.de Bt

l_J team baucenter GmbH & Co. KG
Hansestraf3e 20 - 22, 18182 Bentwisch
Christine French | 038160900028
christine.french@team.de | www.team.de

A DIAKONIEWERK
KB KLOSTER DOBBERTIN

£
Sl
by
=
o
[
o4
o
[

Das Diakoniewerk Kloster Dobbertin ist ein grol3er Trager sozialer Dienstleistungen in Lk
Mecklenburg-Vorpommern. Mehr als 1600 Mitarbeiterinnen unterstitzen Tag fur Tag | =ik}
Menschen in unterschiedlichsten Lebenssituationen an verschiedenen Standorten. [=]

v Ausbildung zur/zum Pflegefachfrau/Pflege- ~ «/ Duales Studium im Bereich der Sozialen Arbeit
fachmann, Erzieherln, Heilerzieherln + Freiwilliges Soziales Jahr oder ,Bufdi*-Jahr

v Ausbildung zur/zum Kéchin/Koch, Kauffrau/  «/ Schnupperpraktikum in einer unserer tber 60
Kaufmann flr Buromanagement Einrichtungen



Gesamthafenbetriebsgesellschaft Rostock mbH

Abwechslung gesucht?

Bewege mit uns Deine Zukunft!

Ausbildungsberuf (m/w/d): Heute Papier mit dem Gabelstapler

Fachkraft zur Hafenlogistik fahren, morgen Getreide umschlagen und

nachste Woche Windkraftanlagen mit dem

ww  Reachstacker bewegen. So unterschiedlich

wie die Produkte im Rostocker Hafen auch

sind, so vielseitig gestaltet sich auch die
Arbeit.

Die Gesamthafenbetriebsgesellschaft
Rostock und EUROPORTS Germany
bieten eine abwechslungsreiche Verbund-
ausbildung an.

EUROPORTS Germany besteht aus
mehreren Tochtergesellschaften und jede
hat ihren eigenen Giterschwerpunkt
gesetzt. So werden im Rahmen der
Ausbildung in den unterschiedlichen
Firmen verschiedenste Zweige des Hafen-
betriebes durchlaufen.

Auszubildende lernen u. a. das Be- und

Entladen von Schiffen, das Arbeiten auf

Gesamthafenbetriebsgesellschaft | agern, das Sichern und Kontrollieren von

Rostock mbH Ladungen. Dazu gehdren sowohl der

Am Schiittgutkai 11 Umgang mit modernster Technik als auch
18147 Rostock das Bedienen von Spezialfahrzeugen.

Christian Beyer

Tel.: 0381 — 6662 249 Nach erfolgreich abgeschlossener Aus-

bildung bieten die Gesamthafenbetriebs-
gesellschaft und das internationale
EUROPORTS Netzwerk die unterschied-
lichsten Karrierechancen.

ghb-bewerbung@portofrostock.de

www.euroports.de



Austeller Stand

technotrans SE 403
Am Waldrand 10, 18209 Bad Doberan

Freese | 02583 3011022

info@technotrans.de | www.technotrans.de/

The Grand Hotel Management GmbH Shde 377
Schifferberg 24, 18347 Ahrenshoop TEY

Luzzi Frehse | 038220 678452 THE GRAND
work@ahrenshoop.travel | www.ahrenshoop.travel Ahrenshoop
Tischlerinnung Rostock-LK Bad Doberan 120
18055 Rostock

03812520050

info@rostocker-tischlerinnung.de | www.rostocker-tischlerinnung.de

Travel Charme Hotel & Resorts 270
Anja Lang | +49 30 42439627
personal@travelcharme.com | karriere.travelcharme.com/

Universitat Greifswald, Zentrale Studienberatung 212
RubenowstraBle 2, 17489 Greifswald

Antje Kuchinke | 03834 - 420 1293

zsb@uni-greifswald.de | www.uni-greifswald.de

Universitdt Rostock - Allgemeine Studienberatung & Career Service 226
Parkstr. 6,18057 Rostock

Student Service Center | 03814981230
studium@uni-rostock.de | www.uni-rostock.de/studium

Universitat
Rostock

aditio et Innovatio

Universitatsmedizin Rostock 390
Schillingalle 35, 18057 Rostock
Anja Wengst | 0381494-5168

bewerbung@med.uni-rostock.de | www.med.uni-rostock. de/karrlere

. Universitatsmedizin
' Rostock

Unternehmensfamilie Wiistholz 389
Am Markt 13b, 18209 Bad Doberan

Frau Silja Fittkau | +4938203888324

bewerbung@u-f-w.de | www.u-f-w.de

Unternehmensgruppe Pommersche Diakonie ‘ G e 285
Rakower StraBe 18, 17489 Greifswald B ovuerscue

Anja Kuhfeldt | +493834873107 | anja.kuhfeldt@pommerscher-diakonieverein.de
www.pommersche-diakonie.de




Austeller Stand

V VR Bank Mecklenburg eG EYJ VR Bank

BuchbinderstraBe 19, 18055 Rostock === Mecklenburg eG o
Maximilian Bujak | 0385 5490-5015 | maximilian.bujak@vrbankmecklenburg.de
www.vrbankmecklenburg.de/homepage.html

Warnemiinder Bau GmbH 102
Wiesenweg 11a, 18119 Rostock

Franziska Raeuber | 03815482055

raeuber@warbau.de | www.warbau.de

Wasser und Abwasser GmbH - Boddenland 202
Am Wasserwerk 2, 18311 Ribnitz-Damgarten

Frau Segebarth | +493821/8932-34

kathrin.segebarth@boddenland.de | boddenland.de/

[‘ﬁ WIRO - Wohnen in Rostock Wohnungsgesellschaft mbH i
Lange Stra3e 38,18055 Rostock
Andrea Blumenthal | +4938145672217 Inn

personal@WIRO.de | www.WIRO.de/Ausbildung

Wirtschaftsakademie Nord gGmbH
Puschkinring 22a, 17491 Greifswald
Michaela Perner | 03834 - 88 596 17
Michaela.Perner@wirtschaftsakademie-nord.de | www.wa-nord.de

Wiistenberg Landtechnik GmbH & Co. KG 333
Teterower Strafle 60, 17168 Jordenstorf .
Juliane Pfannenschmidt | 0162-7379413 WUSTENBERG

juliane.pfannenschmidt@wuestenberg-gruppe.de
www.wuestenberg-landtechnik.de

ZF Group - ZF Airbag Germany GmbH 223
Daimler-Benz-Allee 1,18299 Laage

Martina Jugert und Christian Klan | 038459 947123 und 038459 947441
martina.jugert@zf.com | www.zf.com/ausbildung/laage

ZOLL - Hauptzollamt Stralsund 282
Hiddenseer Str. 2,18439 Stralsund

Matthias Klotsch | +4938313561195

poststelle.hza-stralsund@zoll.bund.de | www.zoll.de




N 06k e | gl NORMA
2 ‘me Mmm MUSBILDUNG BEI NORMA
S | | o

Unabhangig davon, fiir welchen Ausbildungsberuf du dich 3 JAHRE

entscheidest, kannst du dir sicher sein, eine abwechslungs- I’Z,’:/'Cuskbudu
rkiufer

reiche und umfassende Ausbildung zu erhalten, bei der du
dich auf unsere Unterstiitzung verlassen kannst.

WIR BIETEN ®o

—> Intensive, fachkundige Einarbeitung und Ausbildung
—=2 Interne Schulungen sowie fachkundige Betreuung
—> Eine hohe Ausbildungsvergiitung:

1. Jahr: 1.100 €, 2. Jahr: 1.200 €, 3. Jahr: 1.400 €
—=> Urlaubs- und Weihnachtsgeld
—> Ubernahmegarantie bei guten Leistungen

AUF DEN GESCHMACK
GEKOMMENT >
DANN BEWIRS DICH JETTI

per Mail: dum.ausbildung@norma-online.de
Online: www.Karriere-bei-NORMA.de
oder per Post: NORMA Lebensmittelfilialbetrieb

Stiftung & Co. KG, Niederlassung Dummerstorf _——
Aus- und Weiterbildung, z.Hd Frau Naborowski "
Manfred-Roth-StraBe 1, 18196 Dummerstorf |}
O Faire Ausbildung Capltal Top.X;gé};;éher
0 2023 7¢7 im Mittelstand
trendence e . *
De > -

oF

WIR BIETEN
1.&2. Semester: 1.500 € | 3.&4. Semester:
1.600 € | 5.-7. Semester: 1.800 €

" KARRIERE-BEI-NORMA.DE



Praktikumsanbieter | JOBFACTORY

Praktikumsanbieter

Auf der JOBFACTORY trefft lhr viele Unternehmen, die Euch Praktikums-
platze in unterschiedlichen Bereichen anbieten - vom Berufs- oder Sozial-
praktikum in der Schule bis zum Praktikum wahrend des Studiums.

Praktikumsanbieter Stand
Actemium Deutschland / Actemium H&F GmbH 250
Agentur fiir Arbeit Rostock 231
AIDA Cruises 320
a-ja Resort Warnemiinde GmbH 293
Arztekammer Mecklenburg-Vorpommern 201
AWO-Sozialdienst Rostock gemeinniitzige GmbH 234
BUNDESWEHR - Karrierecenter der Bundeswehr Berlin 361
Dachdeckerhandwerk - Landesinnungsverband Mecklenburg- AuBengelinde
Vorpommern / Riedelsche Dachbausoffe GmbH

Deutsche Post AG 323
Deutscher Hotel- & Gaststattenverband M-V (DEHOGA) 270
Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Rostock e. V. 392
Diakoniewerk Kloster Dobbertin 381
Ecovis Deutschland 301
EEW Special Pipe Constructions GmbH 344
EURAWASSER Nord GmbH 210
FRESAND GmbH 105
Fries Gruppe 363
GGP-Gruppe | Gesellschaft fiir Gesundheit und Padagogik mbH 382
Handelshof Koln Stiftung & Co. KG 334
inRostock GmbH Messen, Kongresse & Events 251
Institut Lernen und Lebene. V. 371
ITG Ingenieur-, Tief- und Gleisbau GmbH 109
jobfactorye. V. 402
Julius Kiihn-Institut 376
Kaufhaus Martin Stolz GmbH 322
Klinikum Stidtstadt Rostock 387
Kran- und Industrieservice GmbH 203




Praktikumsanbieter

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG

c/0 NORMA Logistikzentrum Ostsee GmbH & Co. KG 224
Rostocker Heimstiftung 374
Rostocker StraBenbahn AG 133
Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG 335
Stern Auto GmbH 365
Steuerberaterkammer Mecklenburg-Vorpommern 221
TAMSEN MARITIM GmbH 341
Universitatsmedizin Rostock 390

Wasser und Abwasser GmbH -Boddenland-

MILCH isTBUNTER,
ALSDUDENKST.

Halt langer und schmeckt besser:
Ausbildung beim Deutschen Milchkontor.

* Milchwirtschaftlicher Laborant (m/w/d)

(Altentreptow, Dargun, Waren)

* Milchtechnologe (m/w/d)

(Altentreptow, Waren)

* Elektroniker fiir Betriebstechnik (m/w/d)

(Altentreptow, Waren)

* Mechatroniker (m/w/d)

(Dargun) BeSUC L\e RS

Jetzt bewerben: milch-vereint.de

Dein Draht zu uns:
Julia Busch, Recruiting Coordinator
julia.busch@dmk.de | Tel: +49 4281 72-57260

AzUBIS FUR [ERERIR
024 GESUCHT

DMK Deutsches Milchkontor

lﬁgmaja bewuss(( “‘“ﬁ" 'E' @




qucht Ve/;,.

S N
L z
Du kannst die Welt nicht retten, aber du > o gesucht‘-
o [ ] ‘
kannst sie zu einem besseren Ort machen. A=°"” ™~

Starte jetzt deine Ausbildung zur Pflegefachperson* B scon me
ab 01.09.2024! Greifswald / Stralsund / Neubrandenburg / Rostock

*m/w/d

www.hauskrankenpflege-nordlicht.de




Weitere Informationen und Veranstalter | JOBFACTORY

Weitere
Informationen

Weitere Informationen zu den Ausstellern und zur JOBFACTORY findet
Ihr auf unserer Internetseite www.jobfactory.de und auch in den sozialen
Netzwerken.

Dort findet Ihr unter anderem die Unternehmen, Institutionen und
Einrichtungen mit einem detaillierten Unternehmensportrat, ihren
Ausbildungsberufen und den Ansprechpartnern sowie Tipps und Hinweise
fur das Bewerbungsverfahren, den Einstellungstest und den Einstieg ins
Berufsleben. Ihr erfahrt mehr tber die Geschichte der JOBFACTORY und
konnt Euch nach der Veranstaltung die Highlights der diesjahrigen Messe
noch einmal auf Fotos und Videos anschauen.

EpsE Wi wiinschen Euch viel SpaB auf der 26. JOBFACTORY
i e und stehen Euch fiir Fragen, Meinungen und Anregungen
[] A=y gernzur Verfiigung.

Veranstalter

jobfactorye.V.
Zur HanseMesse 1-2
18106 Rostock

Fon (0381) 4400-777
Fax (0381) 4400-666
Mail  info@jobfactory.de
Web  www.jobfactory.de

f1G] >
jobfactory.de



Impressum

Konzept & Layout:

H2F GmbH & Co. KG
Strandstr. 96

18055 Rostock

Fon (0381) 202 701-00
Web  www.h-2-f.de

Druck:

gwo GmbH
Fischerbruch 24
18055 Rostock

Fon (0381) 49 65 240
Web  www.gwo-rostock.de

SAVE THE DATE

27. JOBFACTORY /@

= 20.09.2024
s+ 21.09.2024

/
7
/I
jobfactory.de

FINDE DEINEN WEG!




Notizen

ALBA W

Wir sind die Zukunft.

Wer will ROHSTOFF-
RETTER werden?

Wir bieten Ausbildungsplatze ab
01.09.2024 in folgenden Berufen an:

- Berufskraftfahrer (m/w/d)

- Kaufleute fur Buromanagement (m/w/d)

- Kaufleute fiir Spedition und Logistik-
dienstleistungen (m/w/d)

- Fachkraft fur Kreislauf- und Abfall-
wirtschaft (m/w/d)

Du hast Interesse?

Dann bewirb dich online oder per E-Mail.
Tel. +49 175 5589921

E-Mail: lisa.franke@alba.info
www.alba.info/karriere

Pflegefachfrau /
Sl Pflegefachmann

>

bekommst du
von uns:

e 150 € Zuschuss
flr Lehrmittel
e 30 Tage Urlaub

Ausbildungsvergiitung:

1. Ausbildungsjahr:
1.250 €

2. Ausbildungsjahr:
1.350 €

3. Ausbildungsjahr:
1450 €
W

plus Schicht-

%ulagen MEHR ERFAHREN
Gber-

greifend Bewirb Dich jetzt!
neuro-profi.de




v Deutsche
Vermogensberatung

»lch habe meinen Traumberuf
gefunden: Coach.« Jirgen Kiopp

Y,
»Ich habe einen Traumberuf
Zu vergeben: Finanzcoach.«

Steffen Moller und Team

Starte deine Karriere als Vermdgensberater (m/w/d) bei mir:

Regionalgeschaftsstelle
Steffen Moéller und Team
traumberuf.dvag.de/steffen.moeller



Notizen

Aluminium Fassadenbau - Stahlbau - Edelstahl




Beginne bei uns deine Ausbildung zum

PFLEGEFACHMANN/- FRAU (M/W/D)

oder

KRANKEN-& ALTENPFLEGEHELFER (M/W/D)

Bewirb Dich noch bis zum 31.10.2023 ;’y‘
ROSTOCKER

HEIMSTIFTUNG

Die NUMMER 1 fiir
stationire Pflege in Rostock

www.rostocker-heimstiftung.de




Notizen | JOBFACTORY

< Notizen

smeartest coaching.

Deine Bewerbungsexperten
Wir checken auf der Messe kostenfrei
deine Bewerbungsunterlagen!

Maximaler Erfolg fir dein/e
Wunschausbildung/ -studium!

Du bekommst von uns
sofort Optimierungs-
vorschlage zur Hand!
(auch wenn du keine
Unterlagen dabei hast)

Sei smart und
nutze diese
Chance!

WhatsApp: 015170663747
info@smartest-coaching.de
www.smartest-coaching.de

THE GRAND

Ahrenshoop

Wir sind ein junges,
~ubertrieben gutes”

Team

und suchen dich,
ja, genau dich!

\.Q W A
=S &
www.the-griw






Notizen

WIR BILDEN AUS

F Elektroniker (m/w/d) fur Betriebstechnik
Industriemechaniker (m/w/d)

BEWIRBIDICHETET-Z TR

Standard Aggregatebau Evers GmbH & Co. KG SCAN
Stefan Evers ME x
Alter Hafen Siid 6 - 18069 Rostock 9"@
0381/ 377789-0 - info@sab-rostock.de Okt

Berufliche Schule der Hanse- und
Universititsstadt Rostock - TECHNIK -

Fachgymnasium - q&
Allgemeine Hochschulreife

Schwerpunktfécher: Bautechnik,
Datenverarbeitungstechnik*, Elektrotechnik,
Metalltechnik

* auch moglich in Verbindung mit einem Staatlichen Berufsabschluss

Fachoberschule -
Allgemeine Fachhochschulreife

Schwerpunktfécher: Bautechnik,
Elektrotechnik, Metalltechnik

Fachschule -

Staatlich gepriifter Techniker
Fachrichtungen: Elektrotechnik, Metalltechnik,
Seefahrt

Sprechen Sie uns an:
Fritz-Triddelfitz-Weg 1f, 18069 Rostock, Tel.: 0381 38141104,
E-Mail: info@bs-technik-rostock.de




Metallbav LUhrmann

WENN ES UM QUALITAT & PRAZISION GEHT!

D
BerustachsehuleiGreiiswaluiGmbH D J

Sie erwigen eine Ausbildung im pflegerischen, therapeutischen oder sozialen
Bereich?

Dann kommen Sie doch zu uns und lernen Sie in familidrer Atmosphire den
Beruf des(r)

Pflegefachmann/~frau oder Kranken — und Altenpflegehelfers
Pharmazeutisch — technischen Assistenten
Physiotherapeuten oder Ergotherapeuten
Sozialassistenten, Erziehers oder Heilerziehungspflegers.

Thre Anfragen oder Bewerbungen erreichen uns unter folgenden Kontaktdaten:

Berufsfachschule Greifswald GmbH

Pappelallee 1

17489 Greifswald

Telefon: 03834 /872446 (Frau Steffen) Fax: 03834 / 872459

E-Mail: ausbildung-greifswald@bfg-schule.de www.bfg-~ausbildung.de




Notizen | JOBFACTORY

< Notizen




Handwerkskammern
in Mecklenburg-Vorpommern

ADle Tradltlon als Basus.
Dle Zukunft als Vorbild.
S /& S AL

In Giber 130 Ausbildungsberufen bleten
wir mehr als nur Karrierewege.
Wir bieten Berufungen. 9

DAS HANDWERK

DIE WIRTSCHAFTSMACHT. VON NEBENAN.

Handwerkskammern
M-V



Fa .
wv ECOVIS

-> Steuerberatung =>» Wirtschaftspriifung =>» Rechtsberatung => Unternehmensberatung

\I-i‘ 5 [ ‘ ? ‘ ‘ .: -a:‘ " 1&1 &

Karrierestart bei Ecovis mit deiner Ausbildung  BAGIECRI{UENIENTLL!
aktuelle Stelleangebote
Steuerfachangestellte:r findet Ihr hier:

)

» Kauffrau/Kaufmann fiir Buromanagement www.ecovis-karrierewelt.de
» Rechtsanwaltsfachangestellte:r

» Fachinformatiker:in Systemintegration 0 @ @
» oder mit einem dualen Studium zum Bachelor of Arts.

Triff uns auf der jobfactory und informiere Dich iiber
Deine Moglichkeiten.

Ecovis Akademie - akadmie@ecovis.com - www.ecovis.com



